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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PROKURORIA E RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

Nr& 2 3 Prot. Dt3Q £2022

L E N D A: Dergohet per ekzekutim vendimi penal i Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane.

Drejtuar: DREJTORIA YENDORE E POLICISE TIRANE,
TIRANE

QENDRES KOMBETARE TE BIZNESIT /
TIRANE

DREJTORISE SE PERGJITHSHME TE TATIMEVE
TIRANE

LYRA PERMBARIMORE
TIRANE

Per dijeni: GJYKATES SE SHKALLES SE PARE
TIRANE

Drejtuar: “IM DATA”, shpk & Paolo Palumbo,
Rr.Islam Alla pall. Ivea kati.1, Tirane
“Media Future” shpk & Rosario Lazzarin
Kashar- Mezez, Autostrada Tirane Durres, Qendra Pajtoni
Bussines Center, Tirane
“SOFTLOG” shpk & Salvatore Solazzo
Rr. Rr. Ismail Qemali nd.22, h.4, ap.23, Tirane
Drejtuar: Av. Rabije Cenalia, Gezime Buci, Edvis Gorishti
DHOMA E AVOKATISE
TIRANE

Bashkelidhur me kete shkrese dergojme urdherin per ekzekutim dhe vendimin penal
me nr. 874, date 04.04.2022 te Gjykates se Shkalles se Pare, Tirane.

Te merren masat ligjore per ckzekutimin e vendimit.

Duke ju falenderuar per mirekuptimin dhe bashkepunimin.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PROKURORIA E RRETHIT GJYQESOR
TIRANE

URDHER
“PER EKZEKUTIMIN E VENDIMIT PENAL”
Ne Tirane, me 27.06.2022,
Une Endrit Bimi, Prokuror ne Prokurorine e Rrethit Gjygesor Tirane,
pasi studiova vendimin penal te GGjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane nr. 874,
date 04.04.2022,
KONSTATOVA

Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane me vendimin e saj penal nr.874, date
04.04.2022, ka vendosur:

e Deklarimin fajtor te te pandehurve Paolo Palumbo, Rosario Lazzarin
dhe Salvatore Scolazzo per vepren penale “Fshehja e te ardhurave”,
parashikuar nga neni 180/3 I K. P, denimin e tyre me nga S5 vjet
burgim,

e Vuajtja ¢ denimit fillon nga dita e ekzekutimit te vendimit dhe do te
vuhet ne nje burg te sigurise se zakonshme

e Deklarimin fajtor te te pandehurve “IM DATA”, shpk, “Media Future”
shpk, “SOFTLOG” shpk per vepren penale “Fshehja e te ardhurave”,
parashikuar nga neni 180/3 I K. P, denimin e tyre me mbarimin e
personit juridik

e Shpenzimet ne vleren 80350 leke ne ngarkim te te pandehurve
Vendimi ka marre forme te prere me 20.06.2022 pasi nuk eshte

ankimuar,
Per sa siper dhe ne mbeshtetje te neneve 462-464 e vijues te K.Pr.Penale
dhe ne ligjin nr.79/2020 “Per ekzekutimin e vendimeve penale” ,
URDHEROJ

1. Ekzckutimin ¢ vendimit penal nr, 874, date 04.04.2022 te Gjykates se
Rrethit Gjyqgesor Tirane, per te denuarit e mesiperm.

2. Me zbatimin e ketij urdheri ngarkohet Drejtoria Vendore e Policise
Tirane dhe Zyra Permbarimore Tirane Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve dhe
QKB, ne Tirane.

3. Ky urdher iu njoftua, te denuarve si dhe Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane ge ka dhene vendimin.

4. Pas perfundimit te ekzekutimit, te njoftohet sipas ligjit Prokuroria e
Rrethit Gjyqgesor Tirane.

5. Bashkelidhur ju dergojme nje kopje te vendimit penal nr. 874, date
04.04.2022 te Gjvkates se Rrethit Gjygesor Tirane.

PRO
ENBRIT/BIMI



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR

TIRANE
Nr. 2433/227 Rregj. Them Nr. 874 Vendimi
Data rregj.02.06.2021 Data vendimit 04.04.2022
VENDIM
NE EMER TE REPUBLIKES

Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tirané, e pérbéré “‘%ﬁm@?
gt G«.@;.{s".
Givatar: LAZER SALL o) ?“

Asistuar nga sekretari gjygésor Rei Peci, me pjesmarrjen ¢

dt. 04.04.2022, n& Tirang, mori né shqyrtim ne seancé gjyqé
perket:

I PANDEHUR: Paolo Palumbo, i dtl.13.07.1998, lindur n
AY4352912, gjykuar ne mungese pasi ndodhet jas
avokate Rabije Cenalia, caktuar kryesisht nga gjykata.

I PANDEHUR: Subjekti Juridik “IM DATA” sh.p.k., me Nr. NUIS L81630006H, me
seli ne adresen Tirang, njésia bashkiake nr.10, rruga “Islam Alla”, pallati
IVEA, kati 1, me administrator Paolo Palumbe, gjykuar ne mungese,
mbrojtur nga avokate Rabije Cenalia, caktuar kryesisht nga gjykata.

I PANDEHUR: Salvatore Solazzo, i dtl.01.05.1993, lindur né Itali, identifikuar me ID-
AY4352882, gjykuar ne mungese pasi ndodhet jashté shtetit, mer] tur nga
- avokate Gezime Buci, caktuar kryesisht nga gjykata.

I PANDEHUR: Subjekti Juridik “SOFT LOG” sh.p.k., me Nr. NUIS L811904031F me
seli ne adresen Tirang, njesia adminstrative nr.5, rruga “Ismail Qemali”,
nd.22, hyrja 4, ap.23, me administrator Salvatore Solazzo, gjykuar ne
mungese, mbrojtur nga avokate Gezime Buci, caktuar kryesisht nga
gjykata.
I PANDEHUR: Rosario Lazzarin, i dt1.27.10.1978, lindur né Itali, identifikuar me ID-
AT4610426, gjykuar ne mungese pasi ndodhet jashtg BhtEﬁT;»mbl‘Oj tur nga
avokat Edvis Gorishti, caktuar kryesisht nga g}ykatai >

I PANDEHUR: Subjekti Juridik “Media Future” sh.p.k., me Nr. NUIS L91521009H
me seli ne adresen Tirang, Kashar Mezez, lagjia Fushe Mezez, autostrada
Tirane-Durres km 1, Qendra Pajtoni Bussines Center, me administrator
Rosario Lazzarin, gjykuar ne mungese, mbrojtur nga avokat Edvis
Gorishti, caktuar kryesisht nga gjykata.

shtetit, mbrojtur nga




AKUZUAR: Per kryerjen ¢ vepres penale “Fshehje ¢ te ardhurave”, parashikiiat:
neni 18073 i Kodit Penal. C

né diskutimet perfundimtare kerkoi:

Deklarimin fajtor te te pandehurit Paolo Palumbo akuzuar per vepren penale “Eshehje e te
ardhurave” parashikuar nga neni 180/3 i K.Penal dhe denimin e tij me 5 vjet burgim.

Deklarimin fajtor te te pandehurit Salvatore Solazzo akuzuar per vepren penale “Fshehje e te
ardhurave” parashikuar nga neni 180/3 i K.Penal dhe denimin e tij me 5 vjet burgim.

Deklarimin fajtor te te pandehurit Rosario Lazzarin akuzuar per vepren penale “Fshehje ¢ te
ardhurave” parashikuar nga neni 180/3 i K.Penal dhe denimin e tij me 5 vjet burgim.

Deklarimin fajtor te te pandehurit personit juridik shogeria “Media Future” sh.p.k., me NIPT
1.91521009H i akuzuar per veprat penale “Fshehje e te ardhurave” parashikuar nga neni
180/3 i K.Penal dhe ne baze te nenit 29 e 43 te K.Penal si dhe nenit 9 pika 1 germa “b” te
ligjit Nr. 9754, date 14.06.2007 “Per pergjesine penale te personave juridik™ aplikimin e
denimit kryesor, mbarimin e personit juridik.

Deklarimin fajtor te te pandchurit personit juridik shogeria “Soft Log” sh.p.k., me NIPT
L811904031F i akuzuar per veprat penale “Fshehje e te ardhurave™ parashikuar nga neni
180/3 i K.Penal dhe ne baze te nenit 29 ¢ 43 te K.Penal si dhe nenit 9 pika 1 germa “b” te
ligjit Nr. 9754, date 14.06.2007 “Per pergjesine penale te personave juridik” aplikimin e
denimit kryesor, mbarimin e personit juridik.

Deklarimin fajtor te te pandehurit personit juridik shogeria “Im Data” sh.p.k., me NIPT

L816300061] i akuzuar per veprat penale “Fshehje e te ardhurave” parashikuar nga neni
180/3 i K.Penal dhe ne baze te nenit 29 e 43 te K.Penal si dhe nenit 9 pika 1 germa “b” te

ligjit Nr. 9754, date 14.06.2007 “Per pergjesine penale te personave juridik” aplikimin e
denimit kryesor, mbarimin e personit juridik..

Avokaten Rabije Cenalia e cila deklaroi: Shpalljen e te pafajshem te te pandehurit Paolo
Palumbo dhe personit juridik subjektit “Im Data” sh.pk., per kryerjen ¢ vepres penale
“Fshehje e te ardhurave”, te parashikuar nga neni 180/3 i K.Penal, pasi nuk provohet ge i
pandehuri dhe personi juridik te kene kryer vepren penale, sipas neni 388/d te K.Pr.Penale.

Avokaten Gezime Buci e cila deklaroi: Shpalljen e te palajshem te te pandehurit Salvatore
Solazzo dhe subjektit “Soft Log sh.p.k.,” te akuzuar per vepren penale te “Fshehja e te
ardhurave” parashikuar nga neni 180/3 i k.Penal, pasi akuza ne ngarkim te tyre nuk provohet
tej cdo dyshimi te arsyeshem.
Avokatin Edvis Gorishti i cila deklaroi: I kerkoj gjykates pafajsi per te pandehurit, per akuzen
“Fshehje e te ardhurave”, parashikuar nga neni 180/3 i K.Penal.
Gjykata, pasi shqyrtoj ¢céshtjen né térési:

VEREN
Prokuroria e Rrethit Gjygésor Tirané ka sjell& pé&r gjykim ¢éshtjen penale né ngarkim té&
pandehurve Paolo Palumbo, Rosario Lazzarin, Salvatore Solazzo dhe subjektet juridike

“IM DATA” sh.p.k., “Media Future” sh.p.k., “SOFTLOG” sh.p.k., akuzuar per vepren
penale t& “Fshehja e te ardhruave”, parashikuar nga neni 180/3 i K.Penal.

Gjykata pasi studioi materialet e ¢eshtjes penale te paragitur per gjykim bazuar ne nenin 69 te
K.Pr.Penale, ¢moi se geshtja eshte ne juridiksionin e saj dhe gjykimi i kesaj ¢eshtje penale



duhet te reé,hzohet perpara kesaj gjykate.

Po keshtu k_lb ,ggshtje ne baze te neneve 13 dhe 74 te K.Pr.Penale, eshte ne kompetencen
lendore te. ke ,gjykate pasi vepra penale per te cilén &shté proceduar i pandehuri gjykohet

. meg trup g}yku perbere nga nje gjyqtar.

‘é, ersa i perketk mpetences tokesore, ajo percaktohet shprehimisht ne nenin 76 te K.Pr.Penale
hs‘p sev ‘Kompetenca tokesore percaktohet, me rradhe, nga vendi ku eshte kryer ose

rem“ etafe’fwyhet vepra penale ose vendi ku ka ardhur pasoja”. Persa me siper, perderisa
vepra penale dyshohet se eshte kryer ne Tiran& kompetente per nga territori eshte kjo

gjvkate.

Gjithashtu, Gjykata ne veshtrim te neneve 13,15,16,17,18 te K.Pr.Penale, ¢moi se nuk
ekzistojne shkage papajtueshmerie ose perjashtimi nga ky gjykim, fakt ky i pakundershtuar
edhe nga palet pasi u prezantua perberja e trupit gjykues.

Gjykata konstaton se, n& zbatim t& nenit 332/c pika 3 & K.Pr.Penale nén titullin “Zhvillimi i
seanc€s” t€ pandehurit nuk kané& paraqitur kérkesé pér gjykim té shkurtuar, pasi kané
rezultuar jashté shtetit dhe gjykata ka vazhduar né mungesé té t& pandehurve.

Rrethanat e faktit.

Nga shqyrtimi gjyqesor rezultoi se mbi bazén e referimit t& béré nga Drejtoria e Hetimit
Tatimor, Prokuroria e Rrethit Gjygésor Tirané ka regjistruar procedimin penal Nr.9476 t&
vitit 2019, p&r veprat penale “Fshehjes sé t& ardhurave” parashikuar nga neni 180/3 i Kodit

Penal.

Nga ana e Seksionit Kundér Pastrimit t& Parave, prané Drejtorisé sé& Policis& Qarkut Tirang,
&shté grumbulluar informacion pér njé rast t& dyshuar pér pastrim té produkteve & veprés
penale. Nga Informacioni grumbulluar dhe verifikimet e kryera né rrugé operative ka
rezultuar se n& lidhje me subjektin "Media Future" shpk, me Nipt L91521009H, ka patur
transferta né mbérritje dhe me anomali.

Referuar ekstraktit te QKB-se Subjekti Media Future mban data e regjistrimit 21.03.2019,
emri i subjektit MEDIA FUTURE, Forma ligjore SHPK, Data e themelimit 18.03.2019, Zyra
qendrore ¢ shoqérisé n& Shqipéri, ne adresen Tirane Kashar MEZEZ Lagjja Fushe Mezez,
Autostrada Tirane-Durres, Km 1, Qendra Pajtoni Bussines Center, Kati 2, me nje kapital
. 10.000,00, Objekti i aktivitetit Ofrimi i sherbimeve call center dhe te kontaktit telefonik ne
pergjithesi edhe nepermjet marrjes dhe kalimit te telefonatave, e gjitha si per llogari te saj
edhe per llogari te te treteve. Menaxhimi dhe prodhimi i fushatave te reklamave dhe
marketingut. Marketimin e produkteve dhe sherbimeve ne sektorin informatik. Telemarketing
autbound per kompani mbi porosi te jashtme, me aksioner dhe Administrator shtetasin Italian
Rosario Lazzarin me ID AT4610426, i dtl 27.10.1978. Ky subjekt vazhdon te jete aktiv edhe

sot.

Policia gjyqésore ka relatuar se, dyshimet q& lindin nga anomalité e specnﬁkuara jang. s; mé
poshté: ».
Pér subjektin "Media Future" shpk, ka raportime bankare prané Bankés Intesa San Pat)lo
Bank, se gjaté muajit Korrik né IlogannE e subjektit kan& mb&ritur disa transferta’ nga
Nigeria. Dérguesit ¢ transfertave jané kompanité Vogue éeb Solution dhe Flutteréavc
Technology Solutions. -

Nga verifikimi né& C@TS, né shogériné Future Media shpk, p&rmendet si i punésuar né dlsa
deklarata vetém shtetasi Rosario Lazzarin, duke ngritur dyshime mbi pretendimet se kjo
shogéri kishte rreth 40 punonjés t& punésuar.
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N& material relatohet gjithashtu se né datén 09.01.2020, ka mbérritur né favor tég{‘ﬁﬁi‘ijcktit
Media Future nje transferte nga Nigeria ne vleren 14.490 euro. Derguesi i transfertés
subjekti Vogue Eeb Solution Limited. Pér két& transferte si dokumentacion justifiky 5
paraqitur nj¢ faturé q¢€ mban datén 16.01.2020 me detajet “Saas Marketing”. lehur 6 Kétq,, I\
transferté, DPPPP, prane Ministrise se Finacave ka nxjeré urdhérin nr 06 daté 23.01.201 ‘*f@wjb
bllokimin e pérkohéshém t€ llogarive té subjektit Media Future shpk, pran& Bankés Intesa

San Paolo Albania.

Sipas dokumentacionit t€ depozituar, pagesat jan& pér fushaté marketingu né&p&rmjet
internetit. Nga analiza e transaksioneve né llogariné e subjektit rezulton se jané& kredituar
gjithsej 35 transferta me nj¢ vler& totale né Euro 427,182, N& ményré t& detajuar, transfertat
sipas kompanive dérguese jan& si mé& poshtg:

Mooréand shpk- Eur 377,250 nga Belgjika.
Vogue Eeb Solution- Eur 34,955 nga Nigeria.

FlutterFave Technology Solutions- Eur 14,977 nga Nigeria.

Né lidhje me transfertat nga Belgjika €shté paraqitur njé marréveshje marketingu, e ngjashme
me marréveshjet ¢ tjera qé ka me kompanité nga Nigeria. Qéllimi i transfertave éshté pér
pagesa komisioni.

N¢ lidhje me pérdorimin ¢ shumave, rezulton se jané térhequr né "cash", pér shpenzime
biznesi, nga firma e autorizuar né& llogaring e klientit, & &sht& shtetasi Ismall Mici. Shumat
térhigen pér shpenzime biznesi dhe pagat ¢ punonjésve. Shoqéria deklarohet t& keté 40
punonjés.

Nga analiza e llogarive, nuk vihen re pagesa punonjésish ose shlyerje detyrimesh ndaj shtetit.

Shtetasi Ismail Mici, ka rezultuar i pérmendur né rastin ¢ referuar prané DPPSH me ané t&
shkresés nr.598/2 prot., daté 09.08.2019, si individ q& kishte shitur kuotat e shogérisé sé tij
IM Data shpk, me Nipt L81630006H, shtctasit italian Paolo Palumbo.

Nga t& dhénat e QKB-se, identifikohet me konkretisht, Numri unik i identifikimit te subjektit
(NUIS) L81630006H , Data e Regjistrimit 30/04/2018, Emri i Subjektit IM DATA, Forma
ligjore SHPK, Data e themelimit 26/04/2018 , Kohézgjatja Nga: 26/04/2018 , Zyra gendrore €
shoqérisé né Shqipéri Tirane Tirane TIRANE Njesia bashkiake nr 10, Rruga Islam Alla,
Pallati IVEA, Kati 1, Kapitali 100,00, Objekti i aktivitetit Pergatitja dhe mirembajtja e faqeve
te internetit, ofrimi domain-esh, sherbimin e &eb hosting, sherbimeve te telekomunikacionit,
pergatitja dhe mirembajtja e rrjeteve sociale ne internet si dhe marketingu online, mirembajtja
dhe riparimi i kompjuterave dhe rrjeteve te komunikimit, etj. Ku aktualisht ky subjekt
identifkohet me Administratori/ét Paolo Palumbo dhe Ortakét Paolo Palumbo, mban Statusi:

Aktiv.

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara ne daten 20/07/2018 me Numiri i ceshtjes: CN-849736-
07-18 Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se shogerise, date:
04.07.2018, n& t& cilin &sht& vendosur: Shitja e 100% te kuotave te zoteruara nga ortaku
z.Ismail Mici ne favor te z. Paolo Palumbo. Depozitimi i kontrates se shitjes se kuotave, date:

04.07.2018.

Si dhe eshte ndryshuar admnistratori duke u caktuar aksioneri i vetem si administrator. Pér
shtetasin Ismail Mici, rezultuan raportime bankare né vlera t€ konsiderueshme, t& cilat e
shfaqin t& lidhur pérvecse me shoqériné Im data shpk, dhe me shoqgéring Softlog shpk, ku pér
veprimet financiare mbizotérojné pérshkrimet "térhegje cash pér shpenzime biznesi".

Shoggéria Softlog shpk, me Nipt L81904031F éshté themeluar mé& mé 03.07.2018, nga shtetasi



italian Solazzo Salvatore i dil 01.05.1993. Zyra gendrore e shoqérisé n& Shqipéri Tirane
Tirane TIRANE Njesia Administrative nr.5, Rruga Ismail Qemali, Nd.22, H.4, Ap.23, 1019,
me Kap1tah lh() 00, Objekti i aktivitetit Operim ne fushen e menaxhimit. Operim ne fushen e
konsulences; 5y hvillimin e teknologjive te reja. Prodhime dhe zhvillime te softéereve te

ndryshme ¢ marketing online, mirembajtja dhe riparimi i kompjuterave dhe rrjeteve te
: i, etj. Shogeria do te kryeje pa kufizim ¢do aktivitet tjeter te lejueshem nga
i ne fuqi edhe pse jo i permendur ne kete akt. Administratori/&t Salvatore Solazzo

Nga historiku i punésimit t& shtetasit Ismail Mici, rezulton t& ket& punuar prané:

Brunilda Duka me Nipt L51906004P pérgjaté Shtator 2015- Prill 2018. Veprimtaria éshté e
Tlojit bar- kafe;

Ismail Mici PF me Nipt L71708026F, pérgjaté muajve Maj-Tetor 2017;
Im data shpk, me Nipt L81630006H, pérgjat& Prill- Qershor 2018;
Mail Center me Nipt L91426017U, pérgjaté muajve Shkurt-Qershor 2019.

Veprimtaria Mail Center shpk, me Nipt L91426017U, éshté themeluar mé& 25.02.2019, nga
shtetasi Ismail Mici i dtl 15.09.1996. Mail Center ka t& nj&jtén veprimtari sikurse dhe Future
Media shpk. Nga verifikimi né C@TS, edhe shogéria Mail Center nuk rezulton t& keté
punonjés t& deklaruar.

Organet policore gjithashtu raportojne se nga verifikimi né TIMS: Shtetasi Ismail Mici,
rezultoi t& kishte 1&vizje t& pérbashkéta me shtetasit Mendim Shpetim Domi dhe Gerald
Engjell Lamaj i dtl 03.12.1989.

Nga verifikimet ¢ kryera, edhe shtetasit Mendim Shpetim Domi me ID J31124053M dhe
Gerald Engjell Lamaj 191203048R, shihen t& lidhur me veprimtari t& Tlojit "Call Center".

Nga verifikimi n€ burimet e hapura rezulton njé shtetas me gjeneralitete Gerald Lamaj dhe
me t& njéjtén ditélindje rezulton i pérfshiré né trafikim t& l&nd&ve narkotike.

Né konkludim t& analiz&s financiare & rastit rezultojné indicje dhe anomali t& cilat krijojné
dyshime mbi kété subjekt dhe veprimtaring e tij si Transferta né mbérritje me anomali dhe
terhegjet, t& cilat nuk justifikohen n& ményré té arsyeshme me motivacionin e biznesit;
Mungesa e punonjésve t& deklaruar, t& domosdoshém pér veprimtarisé sé llojit Call Center.

Né lidhje me keté shtetas, jan& bé&ré verifikime t& metejshme, né Agjencin Shteterore t&
Kadastres Tirane ku ka rezultuara se shetasi Engjell Lamaj ka keto pasuri te paluajtshme:

Zona kadastrale nr 8230 me nr pasurie 6/292+1-6 volum 5 faqe 36 lloji I pasurise apartament
me siperfage 74.40 m2 ne bashkepronesi me shtetasen Mimoza Lamaj. Gjithashtu nga
informacioni i marre na rezulton se shtetasi Gerald Lamaj dhe Ismail Mici kane ne pronesine
e tyre keto automjete:

Mjeti me targa AA 272.
Mjeti me targa AA 960VE,

Sipas informacioneve té marra n& rruge operative, pér shtetasit Ismail Mici si dhe nga
verifikimi i béré né sistemin TIMS ka rezultuar se ka disa hyrje dhe dalje nga territori i
Republikes se Shqiperise, si dhe lidhjet e dyshimta me shtetasin Gerald Lami, i dyshuar per
trafikimin e lendeve narkotike si dhe shoqeriné e cituara edhe me larte, rezulton se zoterojné
shuma parash, n& llogari bankare t& gelura né bankat e nivelit t& dyte, si dhe kané kontrata
noteriale, shitblerje pasurish te luajtshme dhe paluajishme kryesisht ne qytetet 'Tirane.
Pérfitime dhe t€ ardhura kéto t& cilat dyshohen se kané prejardhje nga aktivitetit kriminal i



shtetasve te lartepermendur.

Sa mé sipér, né pérfundim t& hetimeve prokurori ka arsyetuar se duke pasur parasysh fakte{?se
shtetasi Ismail Mici, ka dyshime se ka perfituar dhe investuar vlera te larta ng pasuri%\'fit
luajteshme dhe te paluajtshme. Megjithse shtetasi i lartepermendur &shté permendur si fi_mi%}

e autorizuar ne shoqerin Media Future shpk me nipt L91521009H. Transfertat ne mberritje ™~
me anomali dhe terheqiet te cilat nuk justifikohen ne menyre te arsyeshme me motivacionin e
bisnesit. Informacioneve per hetimet e shtetasit Gerald Lamaj, per trafikimin e lendeve
narkotike, si dhe levizja me shtetasin Ismail Mici. PP

Né& konkludim t& késaj analize, lindin dyshime se burimi i* fondeve t& bllokuara dhe
investuara nga shtetasi Ismail Mici, mund te kene prejardhje nga aktiviteti kriminal. Nder
veprimet € kryera rezulton se me date 30.01.2020 nga ana e Oficerit te Policise Gjyqesore
Qamil Brahja (i cili ka gene fillimisht oficeri i ngarkuar per hetimin ¢ ketij procedimi), i éshté
marre deklarim shtetasit Artan Pajtoni, i cili ka qene me detyre administratori i Qenderes se
Biznesit Pajtoni Center. Eshté pyctur nese ne godinen te cilen ai administron a ka ushtruar
aktivitet tregetar shogeria MEDIA FUTURE me nipt L91521009H me administrator dhe
perfagesues shtetasin italian Rosario Lazzarin me sherbimin Call center. Shtetasi Artan
Pajtoni ka deklaruar se nuk kane asnje kontrate dhe asnje dokument midis tyre dhe kjo
shogeri nuk ka gene asnjehere e rregjistruar ne kete godine.

Me shkrese 15069/k Prot datc 21.08.2020 i cshte kerkuar informacion Zyres Qendrore
Interpol Tirana ne lidhje me te gjithe personat ge jane implikuar ne shoqerine Media Future.
Nga ana e Zyres Qendrore Interpol Tirana nuk &shté kthyer akoma pergjigje zyrtare per arsye
subjektive dhe objektive, por nga komunikimi i vazhdueshem me kete Drejtori ka rezultuar se
n€ lidhje me subjektin Mendim Domi, nga Interpol Madrid ka ardhur nje informacion se ky
subjekt &shté hetuar ne vitin 2019 si pjese e nje grupi per Mashtrim.

Bazuar né t& dhenat e mésiperme &shté béré i mundur identifikimin i numrave te telefonit te
shtetasve, duke kerkuar venien ne pergjim procedurial me afat 15 dit&, si me poshte:

Ismail Mici me nr telefoni 0692524938 dhe 0699461095

Gerald Lamaj me nr telefoni 0698753991

Brunilda Duka me nr telefoni 0696984337

Paolo Palumbo me nr telefoni 0692524938

Salvatore Solozzo me nr telefoni 0698737565

Gjithsesi kjo e dhén€ nuk éshté konsideruar, edhe perfaktin se organet policore kane relatuar
se kryesisht keta numra rezultonin te fikur dhe jo aktiv.

NEé vijim &shté kérkuar informacion bankave te nivelit te dyte, per shtetasin Ismail Mici dhe
personat € lidhur me te aferm dhe te idetifikuar ne kete material, si dhe personave juridik te
relatuar. ’ '

Nga korespondencat, duke pasqyruar te dhenat konkrete dhe qe perkojne me periudhat dhe
objektin e hetimit, ka rezultuar se shtetasi Mendim Domi identifikohet ne me llogari ne leke
me nr. 98189 prane Alpha Banke. Nga ekstrakti verehet se per periudhen 2016-2018 jane
kredituar nga ky shtetas 307.318 leke dhe jane terhequr shuma 307.318 leke . Balanca &sht& 0
(zero).

Shtetasi Mendim Domi identifikohet me llogari ne leke me nr. 974209 prane Intesa Sanpaolo
Bank. Nga ekstrakti verehet se éshté hapur ne daten 14.10.2015 dhe jane kredituar nga te trete
shume 69.515 leke dhe jane terhequr shuma 69.515 leke . Balanca eshte 0 (zero).



Mendim Domi ka mare nje kredi prane Raiffaisen Banke e cila i &shté kredituar ne numrin e
¢ 015517, ne leke ne shumen 248.285 leke, ne daten 11.04.2011, e cila &shté likujduar

identifikohet me llogarin nr. 914287, ne monedhen euro prane bankes Intesa
.\ Sanpao; Hogari e cila éshté hapur ne daten 20.07.2018 dhe deri ne daten 20.12.2018,
< hekete jane Knyer kreditime nga te trete ne shumen 866.539 curo dhe debitime vetem nga
' il/Mici ne shumen 866.539 euro, me pas balanca ka kaluar zero.

B?E_ﬁﬁaé Shpk identifikohet me llogarin nr. 240218, ne monedhen euro prane bankes

anpaolo Bank, llogari e cila &sht& hapur ne daten 08.04.2019 dhe deri ne daten
23.01.2020, ne kete jane kryer kreditime nga te trete ne shumen 709.249 euro dhe debitime
vetem nga shtetasi Ismail Mici ne shumen 694.763 euro, me pas balanca ka ngrire n& shumen
e cila €shté gjendje edhe sot ne shumen 14.485 euro.

Ismail Mici identifkohet te kete kryer terhegjet nga llogari e subjektit Im Data, llogari e cila
gsht& hapur ne daten 16.05.2018, me nr. 03204, prane bankes BKT. Ne kete llogari deri ne
daten 29.06.2018, eshte kredituar ne shumen 66.620 euro dhe total kjo shume &shté terhequr
nga shtetasi Ismail Mici. Ismail Mici identifikohet te kete llogari ne Euro me nr 509000 prane
Intesa Sanpaolo Bank. Ne kete llogari te hapur ne daten 04.07.2019 ky shtetas ka kredituar
shumen 1.848 euro dhe pale te treta si apple, google, itunes, clickfunnels.com, kane debituar
llogarine ne shumen 1.637 euro, duke pasur gjendje deri ne daten 21.01.2020 gjendet shuma

210 euro.

Florine Mici identifkohet te kete llogari ne leke me nr 939572 prane Intesa Sanpaolo Banka,
llogari e cila i &sht& kredituar nga punedhenesi Albel Sa prej dates 04.05.2018 dhe deri ne
daten 10.01.2020 i eshte kredituar shuma 480.359 leke, ku nga kjo shume ka debituar shumen
377.075 leke, duke lene gjendje ne llogari shumen prej 103.283 leke.

I &sht& kérkuar informacion Postes Shqipetare Sha, per shtetasin Ismail Mici dhe personat e
lidhur me te aferm dhe te idetifikuar né kété material, si dhe personave juridik te relatuar. Ne
korespondencen me kete institucion ka te dhena pozitive vetem per personin juridik Mail
Center me nipt L91426017U dhe arketimet e kryera jane te natyres pagesa per detyrimet
tatimore per llogari te Drejtorise se Pergjitheshme te Tatimeve. I éshté kérkuar informacion
Ministrise se Drejtesise, Drejtorise se Teknologjise dhe Informacionit per shtetasin Ismail
Mici dhe personat ¢ lidhur me te aferm dhe te idetifikuar ne kete material, si dhe personave
juridik te relatuar. Nga korespondenca me kete institucion verehet se veprimet noteriale jane
te natyre, prokura te posacme dhe pergjithshme dhe shitje te pasurive te luajteshme ku
refervar te dhenave te QKB-se, kemi te bejme ne dukje me shitjet e kuatave te subjekteve

tregetare.

I &shté kérkuar informacion kompanise Unioni Finaciare “Eestern union” per shtetasin Ismail
Mici dhe personat ¢ lidhur me te aferm dhe te idetifikuar ne kete material, si dhe personave
Juridik te relatuar. Nga korespondeca rezultojne keto te dhena:

Nr | Data Shuma Shteti | Dergues Maj-ifi:es _
euro e 5=
1 |17.062015 | 100 It Dorian Kusi Mendim Domi
2 [09.07.2015 |50 It Dorian Kusi Mendim Domi |
3 |[06.09.2015 |68 It Giancarlo de Simone | Gerald Lamaj |
4 |30.09.2015 |93 It Francesco delle | Gerald Lama]
Grottaglie '




5 |10.10.2015 | 39 It Francesco delle | Gerald La aj

Grottaglie E .
\ \

6 |[20.11.2015 | 140 It Francesco delle | Gerald Lam o ‘
Grottaglie %

7 109.02.2016 |73 It Francesco delle | Gerald Lamaj
Grottaglie >

8 |25.02.2016 | 50 It Francesco delle | Gerald Lamﬁj
Grottaglie

9 |15.03.2016 | 50 It Francesco delle | Gerald Lamayj
Grottaglie

10 | 12.04.2016 | 275 It Francesco delle | Gerald Lamaj
Grottaglie

11 | 14.05.2016 | 93 It Francesco delle | Gerald Lamayj
Grottaglie

12 | 16.05.2016 | 100 It Gerald Lamayj Engjell Lamaj

13 | 10.10.2016 |50 It Fiqiri Mici Ismail Mici

14 | 31.12.2016 |91 It Gerald Lamaj Hatixhe

Byberi

15 | 20.02.2017 | 41 BE Ismail Mici Alerjo Skeja

16 | 29.05.2017 | 590 MD Mendim Domi Leonora Grib

17 | 04.07.2017 | 41 It Mendim Domi Gerald Lamaj

18 | 05.07.2017 | N It Mendim Domi Gerald Lamayj

I éshté kérkuar infromacion subjektit “Money Gram™ per shtetasin Ismail Mici dhe personat e
lidhur me te aferm dhe te idetifikuar ne kete material, si dhe personave juridik te relatuar.

Nga keto korespondenca ka rezultuar :

Ne daten 27.12.2018 Ina Lamaj ka marre shumen 384 euro nga shtetasi Mariglen Kozi, shteti
dergues Itali.

Ne daten 30, 04 20]9 Ismail Mici, nga AL, i dergon ne IT shtetasit Fiqiri Mici shumen 200
euro.

Ne daten 12.08.2019 Ismail Mici, nga AL, i dergon ne GB shtetasit Davide Ierardi shumen
235 euro.

Ne daten 01.10.2019 Ismail Mici, nga AL, i dergon ne GB shtetasit Davide lerardi shumen 43
euro.

Ne daten 16.09.2016 Ismail Mici, ne AL, merr nga shtetasi Figiri Mici ,IT, shumen 50 euro.
Ne daten 12.12.2017 Mendim Domi, nga AL , i dergone ne IL, shtetasit Marko Anticoli
shumen 425 euro.

Ne daten 26.01.2019 Mendim Domi, nga AL , i dergone ne ES , shtetasit Jusel Mici, shumen
279 euro.

I &shté kérkuar informacion Qendres Kombetare te Biznesit per shtetasin Ismail Mici dhe



personat e lidhur me te aferm dhe te idetifikuar ne kete material, si dhe personave juridik te

ar vetem admnsitratori Ismail Mici. Deri ne daten 11.03.2020, rezulton me detyrime
ne shumen 5.000 lek , te cilat i perkasin sigurimeve shogerore.

Subjekti Ismail Mici me nipt L71708026F, ka kaluar me status pasiv ne daten 25.10.2017.
Punemarresi Ismail Mici éshté paguar per periudhen 1705-1710, masatarisht duke u paguar
ne shumen 24.000 leke. Rezulton te mos kete dorezuar bilance dhe pasqyra financiare dhe
rezulton me detyrime ne shumen 10.000 leke deri ne daten 03.02.2020.

Shtetasja Florine Mici rezulton e punesuar prane subjektit Albel Sa me nipt J61810511V per
periudhen 1804-1912 dhe eshte paguar mesatarisht ne shumen 30.000 Ieke.

Shtetasja Romina Mici rezulton se ka regjistruar Subjektin Romina Demetja me nipt
L81322027D, me objekt veprimtarie Sallon Bukurie , dhe identifikohet me detyrime ne kohe
reale ne shumen 107.876 leke deri ne date 04.02.2020.

Subjekti Media Future me nipt L91521009H , rezulton pa aktivitet per vitin kalendarik 2019
dhe ne listpagesa eshte deklaruar vetem admnsitratori Rozario Lazarin. Deri ne daten
11.02.2020 , rezulton me detyrime ne shumen 15.000 lek, te cilat i perkasin sigurimeve
shogerore dhe Tvsh.

Shtetasi Engjell Lamaj ka gene i punesuar prane subjektit AMG per periudhen 2012/01 -
2012/08, me page bruto mesatarisht 20.000 leke. Gjithashtu ky shtetas eshte i regjistruar si
admnistrator i subjektit ALDE & Co me nipt K02314003C, por rezulton me status pasiv nga
data 18.03.2005. Deri ne daten 04.02.2020 ky subjekt rezulton me detyrime ne shumen

1.625.000 leke.

Shtetasja Mimoza Lamaj ka qene e punesuar nga periudha 2011/12 e ne vazhdim prane
subjektit Arben Kapollari me Nipt K31614086A me page bruto mesatare 28.000 lcke.

Subjketi Gerald Lamaj Pf me nipt L72120009N, Punemarresi Gerald Lamaj eshte paguar per
periudhen 1709-1912, masatarisht duke u paguar ne shumen 26.000 leke, megjithese brenda
disa periudhave te ketyre listapagesave ato jane me vleren O(zero). Rezulton te mos kete
dorezuar bilance dhe pasqyra financiare sa i perket periudhes 2017 dhe rezulton me detyrime
ne shumen 69.030 leke deri ne daten 03.02.2020.

Subjekti Soft Log shpk me nipt L.81904031F, nuk ka deklaruar te punesuar dhe pasqyra
finciare ne historik, as per admnistratorin, dhe gjithashtu referuar detyrimeve ne' 'kohe Teale
deri ne daten 31.03.2020 rezulton me detyrime ne kohe reale ne Shumen 203 776 Ieke Ky
subjekt ka kaluar me status pasiv ne daten 26.07.2019.

Sa i perket subjektit Im Data shpk me nipt L.81630006H, ka deklarvar listpagesa vetem per
shtetasin Ismail Mici per 1804-1806 ne Shumen 70.000 leke dhe me lispagesa te deklarauar.
Ky subjket nuk ka deklaruara bilance dhe pasqyra financiare per vitet 2018 'dhe 2019, dhe
figuron me detyrime ne shumen 448.855 leke deri ne date 03.02.2020. Admnistrator deri ne
ne periudhen 20.07.2018 ka qgene shtetasi Ismail Mici dhe me pas i ka kaluar shtetasit Itahan
Paolo Palumbo.



Subjekti Digitally Ttalia shpk me nipt L.91625015F eshte krijuar ne daten 25.04.2 ;_f me
admnistratore shtetasin Italian Paolo Palumbo, figuron me status aktiv dhe nuk ka dofezuar
balance. Rezulton me detyrime te papaguara ne shumen 5.000 leke deri ne deten 03101‘329‘2(‘). L

e L, Ty
SE& fundmi rezulton te jete hapur subjekti Super Foods me nipt MO1310010L ku nga te % v
¢ Qkb-se rezulton me 40% Gerald Lamaj, 40% Mendim Domi dhe 20% Jusel Mici. Rezu hg__z;‘ig-:

pa detyrime deri ne daten 03.02.2020.

Nga korespondenca me DRT Tirane, &shté identifikuar edhe subjekti Profiter Shpk me nipt
L71306013V. Ky subjket me admnistrator shtetasin Giuseppe Romeo rezulton me detyrime
ne kohe reale ne shumen 10.047.242 Icke deri ne daten 13.02.2020. Ne listpagesat e ketij
subjketi identifikohet shtetasi Mendim Domi duke u paguar ne shumen 22.000 leke. Ky
Subjekt per periudhen janar 2018 ka realizuar shitje ndaj subjekti Investment 4 Futures LTD,
i regjistruar ne Shen Vincenti dhe Grenadinet, ne Shumen 18.440.940 Icke.

Shtetasi Mendim Domi, figuron si punemarres prane subjektit Mendim Domi Pf me nipt
L62412001J per periudhen 2016/12-2017/11 si dhe per periudhen 2019/05-¢ ne vazhdim.
Shtetasi Mendim Domi rezulton te jete admnistrator i subjektit Vibemedia shpk me nipt
L815230270, i cili ka kaluar me status pasiv me daten 26.09.2019. Detyrimet ne kohe reale
per kete subjekt jane ne shumen 282.399 leke deri ne daten 04.02.2020.

I &shté kérkuar informacion DPSHTRR-se per shtetasin Ismail Mici dhe personat e lidhur me
te aferm dhe te idetifikuar nc kete material, si dhe personave juridik te relatuar. Nga
korespondencat ka rezultuar se Gerald Engjell Lamaj ka te regjistruar automjetin me targa
AA272XN, ku nga analizimi i praktikes rezulton te jete nje automjet tip VolkSé&agen Pasat i
viti 2006 , ky mjet rezulton te jete blere ne prillin e vitit 2019 , dhe &shté pershtatur prane
subjektit Shpresa Al, per kategorine Invalid. Nga te dhenat rezulton te jete blere ne gjermani
ne shumen 2300 euro. Ina Engjell Lamaj ka te regjistruar automjetin me targe AA5S31UG

Ismail Hysni Mici ka te regjistruar automjetin me targe AA960UE, ku nga analizimi i
praktikes rezulton te jete nje automjet tip Fiat Bravo, ky mjet rezulton te jete blere ne tetorin e
vitit 2018. Nga te dhenat rezulton te jete blere prane Subjektit Mix Auto Shpk ne Shumen

367.000 leke.

Mendim Shpetim Domi ka te regjistruar automjetin me targe AA270XN. Shtetasit e tjere si
dhe personat juridik te permendur ne shkrese nuk posedojne automjete.

I éshté kérkuar infromacion Ministrise se Financave, Drejtorise se Drejtimit te Prones Publike
per shtetasin Ismail Mici dhe personat e lidhur me te aferm dhe te idetifikuar ne kete material,
si dhe personave juridik te relatuar. Nga korespondenca me nr 1783/1 date 10.02.2020 nuk ka
rezultuar te dhena pozitive ne ngarkim te individeve apo personave juridik. I &shté kérkuar
Informacion Drejtorise se Pergjitheshme te Aluiznit per shtetasin Ismail Mici dhe personat e
lidhur me te aferm dhe te idetifikuar ne kete material, si dhe personave juridik te relatuar.
Nga korespondecat ka rezultuar se me vetedeklarimin nr 642 date 20.11.2006 shtetasi Hysni
Mici, ge nga te dhenat ¢ certifikatave familjare rezulton te kete aplikuar per legalizim, prane
Drejtorise Vendore Kamez-Vore, per nje banese 1 kateshe me siperfage ndertimi 85 m2, e

ndodhur ne Gjokaj, Vore.

I &shté kérkuar informacion Agjensise Shteterore te Kadastres per shtetasin Ismail Mici dhe
personat e lidhur me te aferm dhe te idetifikuar ne kete material, si dhe personave juridik te
relatuar. Ne kété korespondence identifikohet Pasuria nr. 2/194+1-1 ne Zk nr 8230, me
siperfage 62 m2, ne emer te Enkeleide, Serkida dhe Mendim Domi, regjistruar ne daten
20.07.2013, perfituar me Deshmin e Trashegimise nr 3262/1027/08. Pasuria nr. 1-6 ne zk nr
8230 , me siperfage 74 m2 , ne emer te Engjell dhe Mimoza Lamaj, regjistruar ne daten
21.07.2013, nepermjet kontrates se dhurimit nr 164 rep dhe nr 56 kol date 02.02.1999.



I &hté kérkuar informacion Drejtorise se Pergjitheshme te Burgjeve, Zyra e Gjendjes
Gquesorg e cila ne shkresen e saj me nr 737/1 date 26.08.2020 se shtctasit objekt verikimi

nuk kane sﬁ% ime ne sistem.
Q<

informacion zyres se Interpolit, ku DPP nepermjet kesaj zyre ka infromuar ne
2020, se vetem per subjektin Mendim Domi, nga Interpol Madrid ka ardhur nje
e ky subjekt eshte hetuar ne vitin 2019 si pjese e nje grupi per Mashtrim.

ne menyre te permbledhur i te dhenave ne kete material, duke veguar te dhenat

konkrete dhe dukshem krijojme bindjen se kemi te bejme me veprimtari kriminale.

Subjekti Soft Log Shpk identifikohet me llogarin nr. 914287, ne monedhen euro prane bankes
Intesa Sanpaolo Bank, llogari e cila eshte hapur ne daten 20.07.2018 dhe deri ne daten
20.12.2018, ne kete jane kryer kreditime nga te trete ne shumen 866.539 euro dhe debitime
vetem nga shtetasi Ismail Mici ne shumen 866.539 euro, me pas balanca ka kaluar zero.

Referuar te dhenave te Qkb-se rezulton se ky subjekt eshte themeluar ne daten 03.07.2018
dhe regjistruar ne daten 04.07.2018, nga shtetasi Salvatore Solazzo i cili e ka pasur dhe ne
administrim. Ky shtetas Italian, identifikuar bazuar ne aktetet publike te QKB-se, identifkohet
ne sistemin Tims, si shtetasi Salvatore Solazzo i datelindjes 01.05.1993 me nr dokumenti
AY4352882. Ky shtetas rezulton te kete hyre vetem njehere ne RSh ne daten 03.07.2018 , me
linjen Alitalia Rome dhe rezulton te kete dale ne daten 06.07.2018, po me te njejten linje

fluturimi.

Subjekti Media Future Shpk identifikohet me llogarin nr 240218 , ne monedhen curo prane
bankes Intesa Sanpaolo Bank, llogari e cila eshte hapur ne daten 08.04.2019 dhe deri ne daten
23.01.2020, ne kete jane kryer kreditime nga te trete ne shumen 709.249 euro dhe debitime
vetem nga shtetasi Ismail Mici ne shumen 694.763 euro, me pas balanca ka ngrire ne shumen

e cila eshte gjendje edhe sot ne shumen 14.485 euro.

Referuar te dhenave te Qkb-se rezulton se ky subjekt eshte themeluar ne daten 18.03.2019
dhe regjistruar ne daten 21.03.2019, nga shtetasi Rosario Lazzarin i cili e ka pasur dhe ne
administrim. Ky shtetas Italian, identifikuar bazuar ne aktetet publike t¢ QKB-se, identifkohet
ne sistemin Tims, si shtetasi Rosario Lazzarin i datelindjes 27.10.1978 me nr dokumenti
AT4610426. Ky shtetas rezulton te kete hyre vetem njehere ne RSh ne daten 18.03.2019, me
linjen Blue Panorama-Bolognia dhe rezulton te kete dale ne daten 21.03.2019, po me te

njejten linje fluturimi.

Ismail Mici identifkohet te kete kryer terheqgjet nga llogari e subjektit Im Data, llogari e cila
eshte hapur ne daten 16.05.2018 , me nr 03204, prane bankes BKT. Ne kete llogari deri ne
daten 29.06.2018, &shté kredituar ne shumen 66.620 euro dhe total kjo shume &shté terhequr
nga shtetasi Ismail Mici., Referuar te dhenave te Qkb-se rezulton se ky subjekt éshté
themeluar né datén 26.04.2018 dhe regjistruar ne daten 30.04.2018, nga shtetasi Ismail Mici.
N& datén 04.07.2018, shtetasi Ismail Mici, ka transferuara kuotat tek shtetasi ItalianPaolo
Palumbo, ky i fundit pervegse pasqyrohet si aksioner i vetem tashme, rezulton edhc 18 jetd
béré admnistrator i subjektit. Ky shtetas Italian, identifikuar bazuar ne aktetet publike te
QKB-se, identifkohet ne sistemin Tims, si shietasi Paolo Palumbo i datelindjes 13.07.1998
me nr dokumenti AY4352912. Ky shtetas rezulton te kete hyre 3(tre) njehere ne RSh,
pasqyruar sipas tabeles se meposhteme: :

Hyrje Dalje Dite Qendrimi | Pika  Kufitare e
perdorur
30.07.2019 31.07.2019 1 dite Rinas




23.04.2019 26.04.2019 3 dite Rinas
03.07.2018 06.07.2018 3 dite Rinas . ajﬁ“:

Vlen te theksohet se shtetasi Salvatore Solazzo te kete udhetuar me te njejten linje dhe date
me shtetasin italian Paolo Palumbo, konkretisht ne daten 03.07.2018 duke u kthyer serish
bashke ne shtetin Italin ne daten 06.07.2018,

Referuar te dhenave policore dhe duke vecuar subjektet te pasqyruara si figuara kryesore, nuk
ka rczultuar gc shetasit Mendim Domi dhe Gerald Lamaj, tc kene pasur marrcdhenic
ekonomike me shtetasit Italian objekt hetimit. Nga analizimi i llogarive bankare identifikohet
vetem shtetasi [smail Mici, si person i autorizuar per kryerjen e veprimeve bankare per llogari
te tre subjckteve , te cilat jane kredituar ne vlera te konsiderueshme.

Organi procedues ka bere te mundur pyetje e shtetasit Ismail Mici, 1 cili ka shpjeguar si me
poshte:

Pyetje: Cfare veprimtarie ka pasur subjekti Im Data , regjistruar nga ana juaj ne daten
30.04.2018?

Pergjigje: Ky subjekt, ne dijenin time ka qene me funksion call center. Dua fe shpjegoj se une
kete aktivitete e hapa, me kerkese dhe porosi te shtetasit Italian Paolo Palumbo, pasi, pas
disa kohesh, une kuotat e shogerise do li fransferoje tek ky shtetas, pra kam vepruar ne
mirbesim dhe perllogari te ketij shtetasi, defakto duke mos gene perfitues, vecse duke pritur
sipas premtimeve , shperblim nga ky shtetas.

Pyetje: Cafre pune kryenit ju per kete subjekt , me konkretisht kush kane gene veprimet e tua?

Pergjigje: Une , kontaktohesha nga ky shtetas, nepermjet tefonit ose verbalisht dhe merrja
udhezime krysisht, per tu paraqitur ne banke, me gellim terheqien e shumave ge levroheshin
ne llogarine e subjektit nga aktivifeti i saj.

Pyetje: Rezulton se ne daten 04.07.2018 , keni transferuara kuotat tek shtetasi Italian Paolo
Palumbo, ky i fundit pervecse pasqyrohet si aksioner i vetem tashme, rezulion edhe te jefe
bere admnistrator i subjketit. Gjithashtu nga te dhenat e disponueshme rezulton se ju keni
terhequr shumen prej 66.620 euro nga llogaria e subjektit Im Data prane bankes Bkt ne
llogarine nr 03204. Pas terheqieve cfare veprimi kryenit konkretisht? '

Pergjigje: Sic theksova me lart , duke qene se defakto kjo shogeri i perkiste shtetasit Paolo
Palumbo, une keto shuma jam kam dorezuar keti shtetasi ne gjendje Kesh.

Pyeije: Kush ishte perfitimi juaj nga kjo shume?

Pergjigje: Sic theksova me larte , ky person me kishte permtuar se do te perfitoja te ardhuara
te ligieshme sapo kompania te dilte me fitim. Ne rastin konkret une nuk kam perfituar asnje te

ardhur.
Pyetje: Si jeni njohur me shtetasin Paolo Palumbo?

Pergjigje: Une kete shietas e kam njohur ne rrethana rastesore, pasi frekuentonte lokalin ku
une punoja si menaxher, konkreteshit Haris Bar. Ne krijuam migesi dhe une krijova respekt

dhe besim per kele shietas.

Pyetje: A njehesh me shtetasin Salvatore Solazzo?
Pergjigje: Po une me kete shtetas njihem.

Pyetje: Ne cfare kushtesh je njohur me kete shtetas?




Pergjigfe: Dua te shpjegoj se me kete shtetash jam njohur nga shtetasi Paolo Palumbo.

Pye{,re Cqﬁ‘e mardhenie kishte shtetasi Salvatore Solazzo me shtetasin Paolo Palumbo ne
dyenzm

%N
Perg,ug;ee.k e dijenin time kishin mardheni bizensi pasi flisnin per kontrata sherbimesh fe
ndryskmé g pfromn nepermjet internetit.

i kryer ju ndomjehere veprime bankare per llogari te shitetasit Salvatore

fyege A
&?‘w

\\‘J’g@ « Me sa mbaj mend un kam kryer vperime ne banke per kete shietas dhe subjektin e
ij 1€ cilin nuk i kujtoj emrin per momentin.

Pyetje: Ne cilen banke i keni kryer veprimet per llogari te Salvatore Solazzos dhe subjektit te
tij?

Pergjigje: Me sa mbaj mend kam lkryer veprime prane bankes Intesa Sanpaolo, prane deges
te rruga e kavajes.

Pyteje: Nga te dhenat rezulton se ju keni terhequr shumen prej 866.539 euro , nga llogaria e
subjektit Soft log , me admnistrator shtetasin Salvatore Solazzo. Cili ka qene perfitimi juaj
nga kjo shume?

Pergjigje: Une nuk kam perfituar asnje ardhur nga kjo shume pasi, pasi cdo terhegie un ja
dorzoja Salvatores nepermjet nje personi italian me emrin Andrea. Kete shietas ma kishte

prezatuar Salvatore.
- Pyetje: A njeheni me shietasin Rosario Lazzarin?
Pergjigje: Po njihem me kete shitetas , serisht njihem nepermjet Paolos dhe Salvatores.
Pyetje: A keni kryer veprime bankare per shtetaisn Rasario?
Pergjigje: Po kam kryer, ne te njetat kushte si per shitetasin Paolo dhe Salvatore.

Pyetje: Nga te dhenat rezulton se ju keni terhequr shumen prej 694.763 euro, nga llogaria e
subjektit Media Fture nene adminsiirimin e shetasit Rosario Lazzarin ? Cili ka gene perfitimi
juja?

Pergjigie: Une nuk kam petfituar asnje te ardhur nga kjo shume. Cdo terhegie, sipas
porosise une ja dorezoja shtetasit italian me emrin Andrea.

Pyetje: Kur eshte hera e fundit ge je takuar me shtetasit e sipercituar?

Pergjigje: Dua te shpjegoj sa un jam ndjer i mashiruar nga keta shtetas, pasi ne nje moment
keta shtetas fiken telefonat dhe shkeputen cdo kontakt me mua. Gjate gjithe kohes, keta
shtetas me prezantonin sikur do bashkoheshin dhe do hapnin nje kompani me te medha dhe
une do kisha nje pozicion pune me te ardhuara shume te mira.

Pyetje: A jeni ne dijeni ju se keta shtetas , nuk kan dorezuar bilanca prane tatmzeve dim se
nuk kan paguar ansje detyrim ndaj shtetit per kreditimet te cilat jane debitur nga-ana'j ua_; per
nje perudhe shume te shkurter?

Pergjigje: Nuk kam dijeni, pasi une isha i autorizuar vetem per terhegien e bedzzzmeve Ie
ketyre shogerive. Ne dijeni time cdo veprim tjeter administrativ e kryenin vete.

Pyetje: A njihesh me shtetasin Mendim Domi?
Pergjigje: Po njihem dhe kemi mardhenie shogerore. :
Pyetje: A njehesh me shtetasin Gerald Lamaj? | < :



Pergjigje: Po njihem dhe kemi marrdhenie shogerore.

Pyetje: A njehet Mendimi dhe Geraldi me shieasit ltalian te cituar me siper? {1

Pergjigje: Ne dijenin time nuk njihen.

Pyetje: A mund te na vini ne dispozicion numra kontakti te shtetesave italian ; konkretis
Paolo, Salvatore, Rosario dhe Andre, numra me te cilet ke folur ne historik?

by

Pergjigje: Une i kam pasur te gjitha kontaktet ¢ tyre, por kur nderrova telefonin , pasi i vjetri
mu prish , mua me humben te gjitha kontaktet. Keta shtetas u zhduken nga jeta ime ne menyre
te papritur.

Pyetje: Nese ju do ti shihnit keta shtetas a mund ti identifikonit?
Pergjigje: Po, mendoj se jam ne gjendje ti identifikoj.
Pyetej: A mund te na beni nje pershkrim te shtetasit Andrea?

Pergjigie: Ka gene rreth moshes 30 vjec, rreth 1.75 1 gjate, me pak mjeker , me syze optike,
floke te qethura shkurt . mbaj mend qe kete shtetas e therrisnin ekonomisti dhe mbante
gjithmone nje cante laptopi me vete.

Mbi bazen e te dhenave te administruara organi procedues ka ftuar ne cilesine e ekspertes
7Znj.Adriana Kalaja, me gellim kryerjen e ekspertimit kontabel, ne funksion te pyetjeve te
organit procedues, si me poshte:

DETYRA E PARE: - Cila &shté shmangia e detyrimeve tatimore e realizuar nga subjekti
“Soft Log” sh.p.k?

Pérgjigje: Bazuar né dokumentacionin ¢ ndodhur né dosjen hetimore, rezulton se shoqéria
“Soft Log” sh.p.k, &shté njé shoqéri e sé drejtés shqiptare né formén e shoqérisé me
pérgjegjési t& kufizuar dhe g€ e ushtron aktivitetin e saj bazuar né legjislacionin shqiptar.
Sipas ekstraktit historik nxjerré nga QKB Tirang, shoqéria ésht& rregjistruar mé daté
04.07.2018, kapitali i késaj shogérie &shté 100,000 leké ¢ ndaré né 1,000 kuota me 1,000
kuota, me objekt t& aktivitetit: “Operim né fush&n e menaxhimit. Operim né fushén e
konsulencés etj.” me administratoré Salvatore Solazzo dhe ortaké Salvatore Solazzo me
100% pjesmarrje né kapital. Statusi i shoqérisé deri né momentin e pérpilimit t& aktit t&
ckspertimit éshté “aktiv”. Kontrolli i dokumentacionit t€ ndodhur né& dosjen hetimore siguroi
se ky subjekt &shté rregjistruar prané sistemit tatimor té& Drejtorisé Rajonale Tatimore Tirang
me NUIS L81904031F.

Sipas t& dhénave té sistemit tatimor pér kété subjekt t& administruar né dosjen hetimore
rezulton se:

Subjekti nuk ka deklaruar t& ardhura nga paga me listépagesa respektive pérgjithé periudhén
pér administratorin Salvatore Solazzo;

Deklarimet e subjektit né lidhje me TVSH-né& pér gjithé periudhén jang zero;

E njéjta situaté &shté edhe pér Tatim Fitimin e Thjeshtuar ku deklarimet pér gjithé periudhén
jang zero.

NE lidhje me kéto deklarime me zero dhe me deklarime né vonesg, nga sistemi tatimor pér
két& subjékt jané gjeneruar detyrime t& cilat paraqiten:

Lloji i tatimit mbi | Detyrimi | Gjobé e | Gjobé e | Interes i| Totali i
te cilin dalin | kryesor | rregjistruar | paregjistruar | parregjistruar | detyrimit
detyrimet




Tatimi mbi Vlerén | 75,000 60,000 16,425 5,510 156,935

e Shtuar
Tati.tn'-"i"s% i 25,000 5,000 5,370 1,471 36,841
Fitimi " i ,f. ‘
Konmbui;sf;_ﬁ pér [0 10,000 0 0 0
mgtmmct [y

£

NS U’l’otall 4 100,000 | 75,000 21,795 6,981 203,776
i

Si shikohet sa mé& sipér, né total detyrimet e késaj shoqérie né lidhje me mosdeklarimet jané
né shumén: 203,776 leké.

Kontrolli i dokumentacionit t& ndodhur né dosjen hetimore siguroi se nga ana e subjetit, nuk
jané deklaruar fatura tatimore si n& bl&rj& ashtu dhe né shitje.

Po késhtu, né lidhje me kété pyetje sqaroj Organin e Akuzés se shmangia nga detyrimet ka
ardhur si pasoje e mosdeklarimit t& t& ardhurave (shitjet apo shérbimet).

DETYRA E DYTE: - Cila éshté shmangia e detyrimeve tatimore e realizuar nga subjekti
“Media Futuré” sh.p.k?

Pergjigje: Referuar dokumentacionit t&¢ ndodhur né& dosjen hetimore, rezulton se shoqéria
“Media Futur&” sh.p.k, éshté nj& shoqéri ¢ sé drejtés shqiptare né formén e shoqérisé me
pergjegjési t& kufizuar dhe qé e ushtron aktivitetin e saj bazuar né legjislacionin shqiptar.

Sipas ekstraktit historik nxjerré nga QKB Tirané, kjo shoqéri &shté rregjistruar mé daté
21.03.2019, kapitali i késaj shoqérie &sht& 10,000 leké e ndaré né 1,000 kuota me objekt t&
aktivitetit: “Ofrimi i shérbimeve call center dhe t& kontaktit telefonik né pérgjithési edhe
népérmjet marrjes dhe kalimit t¢ telefonatave, e gjitha si pér llogari té sasj edhe pér llogari té
t& tretéveetj.”, me administratoré Rosario Lazzarin dhe ortaké Rosario Lazzarin me 100%
pjesmarrje n& kapital. Statusi i shoqérisé deri né momentin e pérpilimit t& aktit t& ekspertimit
&shté “aktiv”.

Referuar t&¢ dhénave té sistemit tatimor pér k&t& subjekt, q& i korespondon NIPT-it
191521009H t€ administruar n& dosjen hetimore situta financiare rezulton t& jeté:

Subjekti nuk ka deklaruar t& ardhura nga paga me hstepagesa respektive pérgjithé penudhen
pé&r administratorin Salvatore Solazzo;

Deklarimet e subjektit n lidhje me TVSH-né pé&r gjith& periudhén jané zero;

E njéjta situaté &sht& edhe pér Tatim Fitimin e Thjeshtuar ku deklarimet pér gjithé periudhén
jané zero.

Edhe né lidhje me kété subjekt, sqaroj se shmangia nga detyrimet ka ardhur SL pasolée € mos
deklarimit t& t& ardhurave (shitjet apo shérbimet). & - -

DETYRA E TRETE: Cila éshté shmangia e detyrimeve tatimore e reahzuar nga sub_;ekrz
“Im Data” sh.p.k?

Pergjigje: Kontrolli i dokumentacionit te ndodhur ne dosjen gjyqeore 51gur01 se shoqena “Im
Data” sh.p.k, &shté njé shoqéri e sé drejtés shqiptare n& formén e shoqérisé me pérgjegjési 1&
kufizuar dhe qé e ushtron aktivitetin e saj bazuar né legjislacionin shqiptar. '

Sipas ekstraktit historik nxjerré nga QKB Tirang, kjo shoqéri éshté rregjistruar mé daté
30.04.2018, kapitali i késaj shogérie &shté 100,000 lek& e ndaré n& 1,000 kuota me | 000



kuota, mc objekt té& aktivitetit: “Pérgatitia dhe mir&mbajtja e faqeve t& internetit, ofrim
domain-esh, shérbin_ic e éeb hosting, shérbime telekomunikacioi et].”, me ddrnlmslra re
Paolo Palumbo dhe ortaké Paolo Palumbo me 100% pjesmarrje né kapital. Sipas t& dhéna

t& ckstrtaktit historik t& k&saj shoqérie, m& daté 04.07.2018 &sht& vendosur shitja e kuor{a?)g\;
nga ortaku Ismail Mici te z. Paulo Palumbo, i cili béhet ortaku i vetém i késaj shoqgérie B
administator i saj qé nga data 04.07.2018. Po késhtu, sipas t& dhénave t& kétij ekstraktl, ?5:,-,
statusi i shoqénsé deri n& momentin e pérpilimit t& aktit té ekspernm]t gshté “aktiv”.
Kontrolli i dokumentacionit t& ndodhur né dosjen hetimore siguroi se ky subjekt &shté
rregjistruar prané sistemit tatimor t& Drejtoris€ Rajonale Tatimore Tirané me NUIS
L816300611.

Sipas té dhénave t& sistemit tatimor pér kété subjekt t& administruar né dosjen hetimore
rezulton se: ..

Subjekti ka deklaruar _t\E‘ ardhura nga paga me listépagesa respektive pér periudhén 30.042018
- 20.07.2018 pér administratorin Ismail Mici;

Deklarimet ¢ subjektif né lidhje me TVSH-n& pér gjithé periudhén jang zero;

Deklarimet n& lidhje me shitjet pa TVSH jané né& shumén 44,247,312 leké;

Pér periudhén 2018-2020, detyrimet e subjektit ndaj organeve tatimore jang 448,855 leké;
Nuk ka deklarime né lidhje me Tatimin ¢ Thjeshtuar mbi Fitimin pér gjithé periudhén dhe pér
kété arsye &shté gjobitur me 25,000 leké pér ¢do vit.

DETYRA E KATERT: Cilat jané té ardhurat dhe burimef e krijimit pér shetasin Ismail
Mici dhe personave ié lidhur me 1é?

Pérgjigje: Bazuar né dokumentacionin ¢ ndodhur né dosjen hetimore rezulton se shteatsi
Ismail Mici figuron:

Ortak me 100% té aksioneve né shogériné “Mail Centér” sh.p.k me NIPT L91426017U;

Ortak me 100% té aksioneve né shoqériné “Im Data” sh.p.k me NIPT L81630006H pér
periudh&n 30.04.2018-20.07.2018;

Person Fizik “Ismail Mici” me NIPT L71708026F;
Referuar ekstrakteve historike t& administruara n& dosjen hetimore rezulton se:

Sipas ekstraktit historik nxjerré nga QKB Tirang, shogéria “Mail Centér” sh.p.k, &shté
rregjistruar mé daté 26.02.2019, me NIPT L91426017U, me kapital 10,000 lek&, me objekt t&
aktivitetit: “Ofrimin e sh&rbimeve call center dhe t& kontaktit telefonik n€ pérgjithési, edhe
népérmjet manjes dhe kaslimit t& telefonatave, e gjitha pér llogari t& saj pér llogari € té
tretévé etj.”, me administratoré dhe ortaké té vetém Ismail Mici;

Sipas ekstraktit historik nxjerré nga QKB Tirang, shogéria “Im Data” sh.p.k, &sht& rregjistruar
mé daté 30.04.2018, me NIPT L8163006H, me kapital 100,000 leké e ndaré né 1,000 kuota
me 1,000 kuota, me objekt t& aktivitetit: “Pérgatitja dhe mirémbajtja e fageve t& internetit,
ofrim domain-esh, shé&rbime e &eb hosting, shérbime telekomunikacioi etj.”, me
administratoré dhe ortaké té vetém Ismail Mici nga data 30.04.2018 deri 04.07.2018;

Refruar ekstraktit historik nxjerré nga QKB Tirang, Ismail Mici figuron i rregjistruar si
“Person Fizik” sh.p.k, mé daté 08.05.2017, me NIPT L71708026F, me status “pezulluar” nga
data 25.10.2017.

Kontrolli i dokumentacionit t& ndodhur n& dosjen hetimore siguroi se nga subjektet e
mésipérme, prané sistemit tatimor & Drejtorisé Rajonale Tatimore Tirang, kemi kéto



deklarime:
Shoqéria “Mail Centér” sh.p.k:

Rcfemar%qkumentaclomt té administruar né dosjen hetimore, subjekti ka detyrime né
shumén‘ngﬁb leké pér deklarim me vonesé t& listépagesave;

Dokumentaﬁﬂbm 1 audhur nga orgaet tatimore sqarjné se pér vitin 2019 subjckti nuk ka
zhw]luar a@mte’t

\\Sf rRo késhgﬁz;&pas kétij dokumentacioni rezulton se kjo shoqéri ka deklaruar paga vetém pér
ddmiﬁl%tr/atonn pér vitin 2019:

Periudha Paga baze Kontribute Tatimi Paga neto
gjithsej
Shkurt 2019 | 26,000 7,254 0 18,746
Mars 2019 | 26,000 7,254 0 18,746
Prill 2019 26,000 7,254 0 18,746
Maj 2019 26,000 7,254 0 18,746
Qershor 26,000 7,254 0 18,746
2019
Korrik 2019 | 26,000 7,254 0 18,746
Gusht 2019 | 26,000 7,254 0 18,746
Shtator 2019 | 26,000 7,254 0 18,746
Tetor 2019 | 26,000 7,254 0 18,746
Néntor 2019 | 26,000 7,254 0 18,746
Dhjetor 26,000 7,254 0 18,746
2019
Total 206,206

Shoqgéria “Im Data” sh.p.k:

Né lidhje me kété shoqéri, detajet n& lidhje me deklarimet apo detyrimet ndaj organeve

tatimore i kam dh&né& né& detyrén e treté.
Paga e pérfituar nga shtetasi Ismail Mici pér tre muaj paragitet si mé poshté

Periudha Paga baze Kontribute Tatimi k Paga neto
gjithsej ’

Prill 2018 1,923 353 0 ],__5_70

Maj 2018 70,000 7,840 5,200 56,960

Qershor 70,000 7,840 5,200 56,960

2018 =

Total 115,490




“Person Fizik” Ismail Mici:

1

I
i

b |

o A
Paga e pérfituar nga shtetasi Ismail Mici pér pesé muaj qgé ky aktivitet ka qéné aktiv paraqiféjt_:?\

Periudha Paga baze Kontribute Tatimi Paga neto
gjithsej '

Maj 2017 24,000 7,02 16,848
‘Qershor 24,000 7,152 16,848
2017

Korrik 2017 | 24,000 1,152 16,848
Gusht 2017 | 24,000 7152 16,848
Shtator 2017 | 24,000 7,152 0 16,848
Total 84,240

L)

o
\%

Kontrolli i dokumentacionit t€ ndodhur né dosjen hetimore siguroi se shtetésja Florine Mici
figuron ¢ punésuar prané shoqérisé “Albel” SA me NIPT J61810511V dhe ka pérfituar pagé
pér periudhén prill 2018 - dhjetor 2019:

Periudha Paga baze Kontribute Tatimi Paga neto
gjithsej
Prill 2018 7,360 2,053 7,360
Maj 2018 24,000 6,696 24,000
Qershor 24,000 6,096 24,000
2018
Komrik 2018 | 24,000  |6,696 0 24,000
Gusht 2018 | 25,554 7,130 0 25,554
Shtator 2018 | 24,000 6,696 0 24,000
Tetor 2018 | 28,846 8,048 0 28,846
Néntor 2018 | 26,272 7,413 0 26,272
Dhjetor 24,000 6,696 0 24,000
2018
Janar 2019 | 26,000 7,254 26,000
Shkurt 2019. | 26,000 7,254 26,000
Mars 2019 | 29,751 8,301 29,751
Prill 2019 31,256 8,557 163 22,536
Maj 2019 26,000 7,254 0 26,000
Qershor 27,275 7,609 0 27,275
2019
Korrik 2019 | 38,876 9,692 1,154 28,030




Gusht 2019 | 35,540 9,195 720 25,625
Shtator 2019 | 35,656 9,212 735 25,709
Tetor 2019\ 35,366 9,169 698 25,499
Néntor, 2&19" 30,008 8,371 1 21,636
'Bh_]etof “EI38,797 8,035 0 28,797
] 2019 q/
R (TRt 520,890

DETYRA E PESTE: - A ka gjeneruar té ardhura shtetasi Ismail Mici nga marrédhénia
ekonomike e subjektit “Im Data” sh.p.k, né kuptim té Ligjit pér shoqérité tregtare dhe
Ligjit pér procedurat fatimore?

Pérgjigje: Bazuar n€ dokumentacionin e ndodhur né dosjen hetimore, rezulton se kjo shoqgéri
&shté rregjistruar mé daté 30.04.2018, me kapital 100,000 lek&, kapital i cili mé daté
04.07.2018, sipas kontratés sé shitjes, ka kaluar nga shtetasi Ismail Mici te z. Paulo Palumbo i
cili b&het ortaku i vetém i késaj shogéeie dhe administator i saj q& nga data 04.07.2018.

Sipas Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2018 “Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare”, té gjithé
marrédhéniet me organet shtetérore, bankat apo edhe t& treté t& papérfshiré te kéto grupe i
mban administratori.

Pérveg sa &shté parashikuar n& dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit té besnikéris€, sipas
neneve t& kétij ligji, administratorét detyrohen:

a) t& kryejn& detyrat e tyre t& p&rcaktuara né ligj ose né statut né mirébesim e né interesin mé
1€ mire t& shoqérisé né& t&rési, duke i kushtuar vémendje t& vecanté ndikimit t& veprimtarisé sé
shoqérisé né

mjedis;

b) t& ushtrojné kompetencat q& u njihen né ligj ose né statut vetém pér arritjen e qéllimeve t&
pércaktuara né kéto dispozita;

c) t& vler&sojné me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;

¢) t& parandalojn& dhe ménjanojné rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshém, té interesave
personal& me ata t& shoqérisé;

d) t& garantojn& miratimin e marr&veshjeve sipas dispozitave t& pikés 3 té nenit 13 t& kétij
ligji;

dh) t& ushtrojn& detyrat e tyre me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

2 Admmlstratnrét, g]até kryerjes s& detyrave t& tyre, pérgjigien ndaj shogérisé pér ¢do

veprim ose mosveprim, qé& lidhet n& ményré t& arsyeshme me géllimet ¢ shogérisé tregtare,
me péqashtlm 1€ rasteve kur, né bazg t& hetimit dhe vler&simit t& informacioneve perkatese,

veprimi ose mosveprimi &shté kryer né mirébesim.

3. Nése administratorét veprojn& né kundérshtim me detyrat dhe shkelin standardet
profesionale, sipas pikave 1 e 2 t& kétij neni, jan& t& detyruar t'i démshpérblejng shoqérisé
démet, q& rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t' kalojné ¢do fitim personal qé ata apo
personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime t& parregullta. Admlmstrator kdm.
barrén e provés pér té vértetuar kryerjen e detyrave



té tyre n& ményré t& rregullt e sipas standardeve t&€ kérkuara. Kur shkelja &shté kryer nga mé
shumé se nj& administrator, ata pérgjigjen ndaj shoqéris€ né ményré solidare.

.J
4. Né ményré t€ vecant€é, por pa u kufizuar né to, administratorét jané t€ detyruar’ i‘jl

démshpérblejné shoqérisé démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dlSpDthat e kéﬂj.
ligji, kryejné veprimet e m&poshtme: -.;\_-;_;:;3 _
a) u kthejné ortakéve kontributet; o
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b) u paguajné ortakéve interesa apo dividendé;

c¢) u shpérndajn& aktivet shoqérisg;

¢) lejojné q& shogéria t& vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né bazé t& gjendjes financiare,
duhej té parashikohej qé shogéria nuk do t& kishte aftési paguese pér t€ shlyer detyrimet;

d) japin kredi.

Bazuar né dokumentacionin ndodhur n& dosjen hetimore rezulton se shtetasi Ismail Mici

duke patur t& drejtén pér térhéqje dhe derdhje né llogarité bankare t€ shoqérise “Im Data”
sh.p.k ku ka gq&né& administrator, ka kryer kéto veprime prané BKT-sé&:

Pérshkrimi i veprimit Daté Debi Kredi Gjendja
Transfert¢  Provider Uk | 24.05.2018 5,520.97 5,520.97
Limited

Térhegje Ismail Mici 25.05.2018 4,000.00 1,570.97
Térhegje Ismail Mici 29.05.2018 | 1,515.00 70.97
Komisione 29.052018 | 2.50 53.47
Transfert& Raphe | 29.05.2018 34,829.37 | 34,882.84
Consulting

Térheqgje Ismail Mici 13.06.2018 34,600.00 282.84
Térheqje Ismail Mici 25.06.2018 200.00 82.84
Komisione 29.06.2018 2.50 80.34
Transferté Patella | 29.06.2018 26,22039 | 26,300.73
Management

Térhegje Ismail Mici 02.07.2018 20,000.00 6,300.73
Térhegje Ismail Mici 18.07.2018 6,300.00 0.73
Térhegje Ismail Mici 18.07.2018 0.73 0.00
Total 66,620.73 | 66,620.73 | 0.00

Si¢ shikohet, pér gjithé periudhén nga shtetasi Ismail Mici jan& térhequr né total 66,620.73
Euro, n& njé& kohé g& nuk ka asnjé faturé t& deklaruar si né€ Organet Tatimore si né bank& pér
shitje shérbimi nga ana e shoqérisé “Im Data” sh.p.k.

DETYRA E GJASHTE: - Cilat jané shkéljet administriive té realizuara nga subjektet “Soft
Log” sh.p.k, “Media Futuré” sh.p.k dhe “Im Data” sh.p.k?

Pérgjigie: Kontrolli i dokuentacionit t& ndodhur n& dosjen hetimore siguroi se shkeljet
administrative nga ana e subjekteve “Soft Log” sh.p.k, “Media Futuré” sh.p.k dhe “Im Data”



sh.p.k, konsistojné n& arkétimin e shumave t& ndryshme né llogarité bankare t& kétyre
subjekteve né njé kohé qé nuk ka t& deklarvara fatura tatimore shitje pér shérbimet e ofrurara.

Situatén e transfertave bankare dhe térheqjeve né llogaring e shoqéerisé “Im Data” sh.p.k jané

694,763.65 Euro;
709,249.15 Euro;
Mbetja: 14,485.50 Euro.

NE& lidhje me kété llogari sqaroj se térhegjet jang b&ré t& gjitha nga shtetasi Ismail Mici me
pershkrimi “shpenzime biznesi” ndérsa transfertat nga kompanité:

Moormand LTD;
Vogue Eeb Solution;

Fluttergave Technology;

Luxor SRL.

“Sofi Log” sh.p.k me Nr.914287 Llogarie:

Debi: 866,539.69 Euro;
Kredi: 866,539.69 Euro;
Mbetja: 0.00 Euro.

Ng lidhje me kété llogari sqaroj se térheqgjet jané béré t& gjitha nga shtetasi Ismail Mici me
pershkrimi “shpenzime biznesi” ndérsa transfertat nga kompanité:

Moormand LTD;
Vast Impex SRL;
Card service provider;
Eidestep GMBH;
Lead secure LTD.

DETYRA E SHTATE: - A mund té identifikohet shtetasi Mendim Domi si pérfitues apo
palé né marédhénie ekonomike me subjektet “Soft Log” sh.p.k, “Media Futuré” sh.p.k dhe
“Im Data” sh.p.k bazuar né ekstraktet bankare dhe financiare té admmtsrmam né
Jashikullin hetimor? 7

Pérgjigje: Referuar dokumentacionit t¢ ndodhur né dos_|en henmore, dhe konkrctxsht
ckstraktet e 1€ gjithé bankave t& administruara nga Organi i AKuzés, nuk rezulton g& shtetasi
Mendim Domi 1€ keté pérfituar t& ardhura nga subjektet “Soft Log” sh.p.k, “Media Futuré&”
sh.p.k dhe “Im Data” sh.p.k.

Po késhtu, nuk rezulton q& shtetasi Mendim Domi t& keté marrédhénie ekonomike me
subjektet “Soft Log” sh.p.k, “Media Futuré” sh.p.k dhe “Im Data” sh.p.k.

DETYRA E TETE: - A mund té identifikohet shtetasi Gerald Lamaj si pérfitues apo palé
né marédhénié ekonomike me subjektet “Soft Log” sh.p.k, “Media Futuré” sh, p.k dhe “Tm



Data” sh.p.k bazuar né ekstraktet bankare dhe financiare té administruara né fashikullin
hetimor? P
Pérgjigje: Edhe né lidhje me kété pyétjé, jap t€ njéjtén pérgjigj€ si mé sipér. Nuk rezulto
shtetasi Gerard Lamaj t& keté pérfituar t& ardhura nga subjektet “Soft Log” sh.p.k, “
Futur&” sh.p.k dhe “Im Data” sh.p.k si dhe t& keté marrédhénie ckonomike me subjektet “Si
Log” sh.p.k, “Media Futurg&” sh.p.k dhe “Im Data” sh.p.k. :

Sa mé siper shetasit Italian:

Paolo Palumbo i datelindjes 13.07.1998 me nr dokumenti AY4352912
Salvatore Solazzo i datelindjes 01.05.1993 me nr dokumenti AY4352862
Rosario Lazzarin i datelindjes 27.10.1978 me nr dokumenti AT4610426

Né cilésing e administratoreve dhe aksionereve te vetem, jane perfitues perkatesisht te
shumave 866.539 euro, 694.763 euro, 66.620 euro, te cilat kane kaluar ne llogarit e
subjekteve tregtare SoftL.og Shpk, Media Future Shpk dhe Im Data, shuma te cilat nuk jane
kontabilizuar, sipas legjislacionit tatimore shqgipetare, € provuar kjo, nga korespondecat me
administraten tatimore dhe aktin ¢ ckspertimit kontabel.

Gjithashtu vlen te theksohet se, né nenin 3 t& Ligjit Nr.9754, daté 14.6.2007 “Pér
Pérgjegjésiné Penale Té Personave Juridiké” pércaktohet se: “Personi juridik ka pérgjegjési
pér vepra penale té kryera: a) né emér ose né& dobi t& tij, nga organet dhe pérfagésuesit e tij; b)
né emér ose né dobi (€ tij, nga njé person, qé &shté nén autoritetin e personit q& pérfagéson,
drejton dhe administron personin juridik; ¢) n& emér ose né& dobi té tij, pér shkak t& mungesés
sé kontrollit apo & mbikéqyrjes nga personi ¢ drejton, pérfaqéson dhe administron personin
juridik®,

Mbi kété bazé, u shqyrtua né themel me gjykim t& zakonshém ¢éshtja penale me Nr. 9476, t&
vitit 2019, né ngarkim t& t& pandehurve Paolo Palumbo, Rosario Lazzarin, Salvatore
Solazzo dhe subjektet juridike “IM DATA” sh.p.k., “Media Future” sh.p.k.,
“SOFTLOG” sh.p.k., akuzuar per vepren penale t& “Fshehja e te ardhruave”, parashikuar
nga neni 180/3 i K.Penal.

Vlerésimi i Gjykatés.

Pérsa i pérket kualifikimit ligjor t& fakteve t€ parashtruara mé sipér Gjykata véren se, neni
180/3 i K.Penal parashikon:

Pérsa i pérket kualifikimit ligjor t& fakteve t& mé&sipérme, gjykata i referohet nenin 180/3 té
Kodit Penal, i cili parashikon:

“Fshehja apo shmangia nga pagimi e detyrimeve tatimore, népérmjet mosdorézimit té
dokumenteve ose mosdeklarimit 1é té dhénave 1é nevojshme, sipas legjislacionit né fugi,
dorézimi i dokumenteve té falsifikuara, apo deklaratave ose informacioneve 1é rreme, me
qgéllim fitimin material, pér vete apo pér té tjerét, pérmes pérllogaritjes sé pasakté té shumés
s¢ tatimit, taksés, apo kontributit, pérbén vepér penale dhe dénohet me burgim deri né fre
vjet.

Kur kjo vepér kryhet me géllim fshehjen apo shmangien nga pagimi té njé detyrimi tatimor
me vieré mé té larté se pesé milioné leké, dénohet me burgim nga dy deri né pesé vjet.

Kur kjo vepér krvhet me géllim fshehjen apo shmangien nga pagimi té njé detyrimi tatimor
me vleré mé té larté se teté milioné leké, dénohet me burgim nga katér deri né teté vjet.”.

Veprat penale pér t& cilén akuzohet ee pandehura &shté parashikuar nga Kodi Penal ne Pjesén
e posacme té tij, né Kreun 1Il, “Vepra penale kundér pasurisé dhe né sferén ekonomike”




Seksioni VI & titulluar “Veprat penale né lidhje me taksat dhe tatimet”. Objekti i
pérgjithshém 1 t& gjithé kétyre figurave t& veganta krimi, q& pérfshihen né kété seksion, e
pérbéjné & njéjtat marrédhénie shoqérore. E pérbéjné marrédhéniet shogérore q& jané
vendosur pér funksionimin normal t& taksave dhe tatimeve né Republikén e Shqipérisé dhe
pér mbrd@ﬁn e interesave ekonomike t& saj nga ¢farédolloj veprimtarie q& ka pér qéllim
shmangien-nga pagimi né buxhetin e shtetit t& detyrimeve fiskale.

—

NE"'lidhjg me anén objektive té figurés s& veprés penale “Fshehje e te ardhurave”,

_*'s, parashi nga neni 180/3 te Kodit Penal, Gjykata thekson se ajo &shté clement i

{Qﬂih,d_dzﬁ’g\s oshém pér pérgjegjésing penale, sepse nése nuk ka veprim ose mosveprim t&
dénueshém nuk ka vepér penale. Askush nuk mund & dénohet pér mendimet apo ideté e tij.
Pra, ana objektive paraqet sulmin kriminal t& shqyrtuar nga ana e tij e jashtme, nga piképamja
e zhvillimit gradual dhe konsekuent t& ngjarjeve dhe fenomeneve, t& cilat fillojné t& vihen n&
Iévizje me kryerjen nga subjekti i veprimit ose mosveprimit dhe pérfundojng me ardhjen e njé
rezultati t& caktuar kriminal. Nga teoria e s& drejtés penale dhe praktika gjyqésore rezulton se,
clement 1€ anés objektive t& figurés sé veprés penale jang: i)veprimi ose mosveprimi i
kunderligishém; ii)ményra e kryerjes sé veprés penale, me t& cilén kuptohet renditja e
veprave, metodat e pérdorura, karakteri kronologjik dhe specifika e lévizjeve qé& bén personi
pér kryerjen e vepérés penale. Ményra e kryerjes sé veprés penale lidhet ngushtésisht me
mjetet ¢ pérdorura nga personi pér realizimin ¢ saj; dhe iii) Koha, vendi dhe ambjenti i
kryerjes sé veprés penale, me té cilén kuptohet grumbullimi dhe unitetit i kushteve konkrete,
né t€ cilat kryhet veprimi ose mosveprimi kriminal, n& t& cilat zhvillohet lidhja shkak&sore
dhe vjen& rezultati (pasoja) kriminale. Kéto kushte ekzistojné objektivisht dhe pavarésisht
nga vullneti i subjektit i veprés penale.

NE kuptim t& nenit 180 & Kodit Penal, figura e veprés penale “Fshehja e t¢ ardhurave” nga
ana objektive krimi kryhet népérmjet fshehjes apo shmangies nga pagimi e detyrimeve
tatimore, népérmjet mosdorézimit t& dokumenteve ose mosdeklarimit t& t& dhénave t&
nevojshme, sipas legjislacionit n& fuqi, dorézimi i dokumenteve & falsifikuara, apo
deklaratave ose informacioneve t& rreme, me qéllim fitimin material, pér vete apo pér té
tjerét, si dhe pérmes pérllogaritjes sé pasakté t& shumés sé tatimit, taksés, apo kontributit.

Pra, element vendimtar i an&s objektive i késaj figure vepre penale &shté kundérligjshméria.
Gjykata vleréson se, neni 180 i Kodit Penal &shté njé dispozité blankete, & t& referon né

~ dispozita t& tjera ligjore, pér t& pércaktuar se, dokumentat dhe t& dhénat ¢ nevojshme qé& duhet
t¢ deklarohen né organet tetimore, me qéllim q& kéto t& fundit t& kené mundési t&¢ mbledhin
detyrimet tatimore nga subjektet q& ushtrojné njé biznes t& caktuar.

Ne& kéto kushte, gjykata gmon se, n& rastin konkret duhet t’i referohet Ligjit 9920, daté
19.05.2008 “Pér procedurat tatimore né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, ku né nenin 2
t& tij nén titullin “Fusha e veprimit” parashikohet shprehimisht se:

“Ky ligj zbatohet pér: a) tatimpaguesit, administratén tatimore, agjentét tatimoré, agjentét e
mbajijes sé tatimit né burim, si dhe pér persona té tjeré, té pércaktuar nga legjislacioni
tatimor; b) personat e ngarkuar pér t¢ paguar, mbajtur, deklaruar dhe iransferuar né
Buxhetin e Shtetit kontributet, pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore; c) personat qé
paguajné kontributet pér sigurimet shogérore dhe shéndetésore, pér sa u pérket pagesés
dhe mbledhjes sé kontributeve; ¢) sistemin e tatimeve, taksave dhe tarifave vendore, pér ag
sa nuk rregullohen me ligjin nr. 9632, daté 30.10.2006, “Pér sistemin e taksave vendore "
ndryshuar.” -

NE& nenin 5 t€ kétij ligji nén titullin “Pérkufizime” parashikohet se:
“l. Né kété ligj termat e méposhtém kané kéto kuptime: ...¢) “Kontribut” éshié detyrimi



monetar i detyrueshém pér t'u paguar si shpérblim pér njé shérbim specifik apo ushivim 1é té
drejtave, pér sigurimin shogéror dhe shéndetésor té té punésuarve; ...¢) “Tatim” éshié pag'@,;’a
e detyrueshme dhe e pakthyeshme né Buxhetin e Shtetit apo né buxhetin e organev%wé
qeverisjes vendore, e vendosur me ligi dhe qé nuk béhet né shkémbim té mallrave i
shérbimeve (¢ caktuara; f) “Taksé” éshté pagesa e detyrueshme dhe ¢ pakihyeshme n ')@,‘.{
Busxhetin e Shtetit apo né buxhetin e organeve (¢ geverisjes vendore, e vendosur me ligj dhe

qé paguhet nga ¢do person, qé ushiron njé té drejté publike apo pérfiton njé shérbim publik

né territorin e Republikés sé Shqipérisé. Dispozitat e kétij ligji pér tatimet dhe detyrimet
tatimore zbatohen njélloj edhe pér taksat; g) “Tatimpagues” éshté personi apo individi, i cili
detyrohet nga ligji té paguajé tatime, taksa ose kontributet e sigurimeve shogérore dhe
shéndetésore, si dhe agjenti i mbajijes sé tatimit né burim;..”. Po ashtu n& nenin 6 t& kétij ligji
nén titullin “Detyrimi tatimor” parashikohet se: “/. Detyrimi tatimor lind kur personi
realizon té ardhura, kur béhet pronar i njé pasurie apo kryen pagesa, té cilat jané objekt i
tatimit, sipas legjislacionit tatimor. 2. Detyrimi tatimor lind edhe kur personi realizon té
ardhura, kryen pagesa, né formé té jashtéligishme, apo béhet zotérues i njé sendi, né forma

té jashtéligishme. Kur personi béhet zotérues i njé sendi né forma t& jashréligjshme, ky
detyrim pérllogaritet pér té gjithé periudhén né té cilén personi ka gézuar frytet e késaj
pasurie, 3. Detyrimi tatimor pérfshin tatimin, kamatévonesat, si dhe gjobat, pér rastet e
parashikuara nga ky ligj.”.

Né& nenin 40 té Ligjit 9920, daté 19.05.2008 “Pér procedurat tatimore n&é Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, nén titullin “Regjistrimi i personave, q¢ ushtrojné veprimtari
tregtare dhe jotregtare” parashikohet shprehimisht se:

“I. Personat fiziké dhe juridiké ushtrojné veprimtari ekonomiko-tregtare vefém pas
regjistrimit té tyre, né pérputhje me ligjin nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare
té Regjistrimit™. 2. Personat e regjistruar sipas kétij ligji pajisen me numér identifikimi unik,
té gjeneruar elektronikisht, i cili shérben si numér i identifikimit tatimor té tyre, pér latimet
kombétare dhe vendore. 3. Afati pér dorézimin e aplikimit, formati i aplikimit dhe ményrat e
dorézimit té aplikimil pércaktohen né ligjiin “Pér Qendrén Kombétare 1€ Regjistrimit”.
Dokumentet e kérkuara, si pjesé e aplikimit pér géllime tatimore, pércaktohen né aktet
nénligiore, né zbatim ¢ kétij ligji. 4. Regjistrimi né Qendrén Kombétare té Regjistrimit
shérben njékohésisht si regjistrim né administratén tatimore, si dhe né skemat e sigurimit
shogéror e shéndetésor té Inspektoratit té Punés dhe. organeve doganore. 4.1. NE
administratén tatimore regjistrohen personat juridiké, fiziké dhe individét e méposhtém:
...¢) 1¢ vetépunésuarit né veprimtari tregtare apo shérbimi ambulant;... 5. Mosregjistrimi
nuk e cliron njé person nga pagesa e detyrimit tatimor ose pérmbushja e detyrimeve t tjiera

tatimore.”,

Né nenin 47 t& kétij ligji nén titullin “Dokumentimi dhe mbajtja e t&€ dhénave tatimore pér
tatimpaguesit e klasifikuar “biznes i vogél” parashikohet se:

L

“Tatimpaguesit, qé jané subjekt i ligjit “Pér taksén vendore ¢ biznesit té vogél”, pér
pérllogaritien e detyrimit tatimor, mbajné regjistra, libra dhe dokumente € fjera, si dhe
léshojné njé faturé té thjeshté tatimore apo kupona tatimoré, né pérputhje me dispozitat e
ligjit nr9632, daté 30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, si dhe dispozitat e ligjit
“Pér tatimin mbi té ardhurat ”.

Né& nenin 48 t& kétij ligji nén titullin “Mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve té t& dhénave
tatimore” parashikohet shprehimisht se:

“I. Regjistrat, librat dhe informacioni financiar jané dokumente, qé pérmbajné
informacionin e regjistruar, né ményré kronologjike dhe sistematike, 1€ veprimeve tregtare té



tatimpaguesit, té cilat mbahen pér pércaktimin e shumés sé detyrimeve tatimore té kétij
tatimpaguesi. 2. T¢é dhénat dhe informacioni financiar e kontabél ruhen nga tatimpaguesi,
pér té pakién 5 vjet, duke filluar nga fundi i vitit tatimor, 1¢ cilit i pérkasin dokumentet. 3.
Tqﬁmpagues_i?:»%;ér ¢do shiije, Iéshon faturé tatimore ose kupon tatimor.”.

de tlaratés tatimore, tatimpaguesi bén verédeklartm té shumés sé detyrzmlr tatimor apo té
kontributit, pa pritur vlerésimin, njoftimin ose kérkesén nga adminisirata tatimore dhe e
paguan kété tatim né afatin dhe vendin e pércaktuar né ligjin tatimor pérkatés, pavarésisht
nga shiyrja e afatit pér dorézimin e deklaratés tatimore.”,

NE& nenin 131 t& kétij ligji nén titullin “Veprat penale” parashikohet shprehimisht se:

“1. Personi, i cili, pér ¢do tatim té vendosur nga njé ligj tatimor, kryen ndonjérén nga veprat
qé vijojné, dénohei né pérputhje me Kodin Penal kur: a) me dashje pérpiqet té kryejé evazion
tatimor; b) me dashje nuk mbledh tatimin ose nuk e paguan até né buxhet; c) me dashje fsheh
ose shkatérron libra dhe regjistrime, dokumente, deklarata apo informacion ljetér té
réndésishém pér detyrimin tatimor; ¢) me dashje dorézon dokumente, deklarata tatimore ose
informacion ¢ falsifikuar; d) me dashje nuk i bindet njé kérkese me shkrim pér t'u paragitur
né organel latimore; dh) me dashje ndérhyn né vierésimin ose mbledhjen e tatimit; e)
kércénon ose kryen shkelfe ndaj njé zyrtari tatimor; &) né bashképunim me njé zyrtar tatimor,
paguan ose pranon ryshfete; f) i ofron ryshfet njé zyrtari tatimor; g) me dashje jep
informacion tatimor né ményré té paautorizuar me ligi ose rregullore. 2. Administrata
tatimore bén kallézim penal né prokurori pér ¢do shkelje té parashikuar né pikén 1 té kétij
neni.”, _

NE& nenin 6 t& Ligjit Nr. 9136, daté 11.09.2003 “Pér mbledhjen e kontributeve t& detyrueshme
1€ sigurimeve shogérore dhe shéndetésore né Republikén e Shqipérisé” nén titullin
“Detyrimet e personave gé paguajné kontributet” parashikohet se:

“1. Personi i detyruar pér té paguar kontributet éshté pérgjegjés pér llogaritien, deklarimin
dhe pagesén e kontributeve né kohén dhe né masén e duhur. 2. Punédhénési éshié pérgjegjés
pér mbajtjen e kontributeve té punémarrésit dhe pér pagesén né organet tatimore, se bashku
me kontributet e punédhénésit. 3. Personi i vetépunésuar éshté pérgjegjés pér pagesén e
kontributit dhe pér punonjésit e papaguar t¢ familjes.”, ndérsa né nenin 7 t& kétij ligji
parashikohet se: “Personat juridiké dhe fiziké ushtrojné veprimtari ekonomiko-tregtare vetém
pas regjistrimil 1€ tyre, né pérputhje me ligjin nr. 9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén
Kombétare té Regjistrimit. Dy dité pune pas regjistrimit né Qendrén Kombétare té
Regjistrimit, personi juridik dhe fizik duhet té deklarojé né organin tatimor listén e 1é
punésuarve, me pagén pérkatése, pérfshiré dhe listén e punonjésve té papaguar 1é familjes
sé personit fizik mbi 16 vje¢, me té cilét ai punon e bashkéjeton ligjérisht, -Organizalal
Jofitimprurése, entet shtetérore, personat “i vetépunésuar né veprimiari tregtaré “apo shérbimi
ambulant”, si dhe “kryefamiljari, qé punéson persona si punétoré shiépie” ﬁeg;zcrmhen né
administratén tatimore, sipas pércaktimeve té ligjit nr. 9920, daté 19.5.2008 “Pér procedurat
tatimore né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar.”.

Né nenin 10 t& kétij ligji nén titullin “Detyrimi pér (& deklaruar” parashlkohet se:

“1. Personi juridik dhe fizik i detyruar pér té¢ paguar kontribute, pér ¢do periudhé, duhet t¢
deklarojé, né formé elektronike, né organin tatimor 1¢ dhénat e detyrimeve pér koniributet né
total dhe pér ¢do individ. 2. Personat juridiké dhe fiziké qé jané té detyruar té paguajm :



kontribute deklarojné, né formé elekironike, né organin tatimor, 1é dhénat e detyrimeve pér
kontributet, sipas deklaratés pérkatése, ku, pérveg té tjerave, deklarohet pér ¢do person %m_rz

e mbiemri, numri personal, paga, shuma pér t’u paguar e kontributeve té detymeshrriajoté
sigurimeve shogérore, té sigurimeve shéndeiésore, si dhe e tafimit mbi té ardhurat gﬁ;
punésimi. 3. Forma, pérmbajtia dhe rregullat e deklarimit, né organet tatimore, z‘e <.
konrrzbureve dhe ndryshimit té numrit t& punonjésve, pércaktohen me udhézim té Ministrit }é%}?

Financave.”
NE& nenin 11 t& kétij ligji nén titullin “Afatet e deklarimit dhe té pagesés” parashikohet se:

“l. Deklarimet e parashikuara né nenin 10 dhe pagesa e kontributeve béhen né afatet e
méposhime: ...b) nga personat fiziké, pérjashituar personat fiziké té regjistruar si tatimpagues
¢ 1é tatimit & thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogél, brenda datés 20 té muajit
pasardhés. Deklarata né kété rast do té pérfshijé personat e vetépunésuar, punonjésit e
papaguar té familjes si dhe té punésuarit,”.

NE& nenin 4 t& Ligjit Nr. 8438, daté 28.12.1998 “Pér tatimin mbi t& ardhurat” i ndryshuar, né
titullin “Burimi i té ardhurave” parashikohet se:

“Té ardhurat nga njé burim né Republikén e Shqipérisé, pa u kufizuar vetém né fo, do té
perfshijné té ardhurat si vijon: a) Té ardhurat nga marrédhénia e punés sé ushtruar né
Republikén e Shqipérisé; b) t¢ ardhurat nga veprimtari kulturore apo sportive, si dhe nga
veprimtari 1é tjera, personale né Republikén e Shqipérisé; c) té ardhurat nga veprimtaria e
zhvilluar nga njé person jorezideni, népérmjel njé personi me seli (¢ pérhershme né
Republikén e Shqipérisé; d) té ardhurat nga kalimi i sé drejtés sé pronésisé mbi sendet e
paluajishme, qé i pérfiton njé person me seli 1é pérhershme né Republikén e Shqipérisé; dh)
té ardhurat nga pronésia mbi pasurité e paluajishme, aksesorét dhe frytet e tyre, si dhe té
ardhurat nga té drejta té tjera, qé rrjedhin nga pronésia mbi sendet e paluajtshme, né rast
se kéto sende ndodhen né territorin Republikés sé Shqipérisé;..”

Né& nenin 33 t& kétij ligji nén titullin “Mbajtja né burim e tatimit mbi t&€ ardhurat”
parashikohet shprehimisht se:

“1. Té¢ gjithé personat rezidenté né Republikén e Shqipérisé, organet e qeverisjes qéndrore
e vendore, organizatal jo-fitimprurése dhe ¢do subjekt tetér, i njohur nga legjislacioni né
Sfugqi, jané té detyruar té mbajné tatimin né burim né masén 10 pér qind nga shuma bruto e
pagesave té méposhtme, qé lindin nga njé burim né Republikén e Shqgipérisé: a)
dividendét; b) ndarjet e fitimit; c) interesal; ¢) pagesat pér ié drejtat e autorit dhe pér
pronésiné intelektuale; d) pagesat pér shérbimet teknike, shérbimet e menaxhimit, shérbimet
financiare dhe ato té sigurimit; dh) pagesat pér menaxhimin dhe pjesémarrjen né késhillat
drejtues; e) pagesat pér ndértimin, instalimin, montimin ose pér puné mbikqyrése qé lidhen
me fto; &) pagesat pér geraté; f) pagesat pér shfagjet e aktoréve, té muzikantéve ose
sportistéve, pérfshiré pagesa 1€ tilla qé u béhen personave, té cilét punésaojné artisté ose
sportisté apo ndérmjetésojné pér shfagjet e tyre; g) té ardhurat e individéve nga lojérat e fatit
dhe kazinoté. 2. Pika 1 e kétij Neni nuk zbatohet pér: a. personal rezidenté shqiptaré, té
regjistruar si tatimpagues té tatimit mbi fitimin dhe té tatimit mbi vlerén e shtuar ose
personat e regjistruar sitatimpagues té taksés vendore mbi bisnesin e vogél; b. dividendét dhe
shpérndarjet e tjera té fitimit brenda objektit té pércaktuara né nenin 26 té ligjit; c. pagesat e
béra personave jorezidenté pér shérbimet pér transporiin ndérkombétar ié pasagjeréve dhe
mallrave. 3. Pérveg rasteve té pércaktuara né pikén 2 té kétij neni, tatimi né burim i mbajtur
mbi pagesén, sipas pikés 1 té kétij neni, pérfagéson detyrimin tatimor pérfundimiar.”.

Nga pérmbajtja e kuadrit ligjor né fuqi rezulton se mosregjistrimi n& organet tatimore t&
personave fizik ose juridik qé& ushtrojné aktivitet privat sjellé kéto pasoja: sé pari, bén qé



tatimpaguesi t& mos mbaj regjistrat, librat qé jané dokumente q&é p&rmbajné informacionin e
regjistruar, né ményré kronologjike dhe sistematike, t& veprimeve tregtare t& tatimpaguesit, t&
cilat mbahen pér pércaktimin e shumés s& detyrimeve tatimore té kétij tatimpaguesi nga
organet tatimore. S¢ dy#, tatimpaguesi i pa regjistruar i shmanget bérjes sé deklaratés

tatimore brgnda afateve t& pércaktuara n& legjislacionin tatimor. S€ frefi, tatimpaguesi qofté
ky dhe i vet€épunésuar duke mos u regjistruar si biznes i shmanget bérjeses s& deklaratés sé
pagimit t&kontributeve shogérore dhe shéndetésore. Pra, mosregiistximi i nj& biznesi n& QKR
shoqg me mosdeklarimin e té dhénave t¢ nevojshme sipas legjislacionin tatimor, q¢ do

& 'p t\1 shatbénin organeve tatimore pér pércaktimin e shumés sé detyrimit tatimor dhe vjeljen e
re detyrimeve, pérfshi kétu dhe kontributet shoqérore e shéndetésore.

Nga ana objektive, duhet qé t& pandehurit me veprime ose mosveprime t& kundraligjshme t&
ket& fshehur, 1€ jeté¢ shmangur nga pagimi i detyrimeve tatimore népérmjet dorézimit t&
dokumenteve ose mosdeklarimit & t& dhénave t& nevojshme, sipas legjislacionit n& fuqi; té
ket& dorézuar dokumenta té falsifikuara, apo deklaratave ose informacioneve t& rreme, me
qéllim pérfitimi material, p&r vete apo pér t& tjerét, pérmes pérllogaritjes sé pasakté t& shumés
s€ tatimi, taksé€s, apo kontributit. Per te patur vepren penale te parashikuar nga neni 180 i
K.Penal duhet ge t& ket& kaluar afati i p&rcaktuar me ligj apo me marréveshje mes subjektit
tatim-pagues dhe organit kompetent shtetéror pér vjeljen e k&tij detyrimi tatimor apo takse.
Subjekti tatimpagues t& kete objektivisht mundesi per pagimin e detyrimit te percaktuar nga
organi tatimor.

Duke u rikthyer né ¢éshtjen objekt gjykimi, Gjykata ¢gmon se provohet pértej ¢do dyshimi
se t& pandehurit Paolo Palumbo, Rosario Lazzarin, Salvatore Solazzo dhe subjektet
juridike “IM DATA” sh.p.k., “Media Future” sh.p.k., “SOFTLOG” sh.p.k.e kané
konsumuar figurén e veprés penale “Fshehja e t& ardhurave” parashikuar nga neni 180/3 i
Kodit Penal.

T€ pandehurit, shtetas italian Salvatore Solazzo, Rosario Lazzarin dhe Paolo Palumbo, ne
cilesine ¢ administratoreve dhe aksionereve te vetem t& shoqérive tregtare t& regjistruara
prane Qkb, jane perfitues perkatesisht te shumave 866.539 euro, 694.763 euro, 66.620 euro,
te cilat kane kaluar ne llogarite e subjekteve tregtare SoftLog Shpk, Media Future Shpk dhe
Im Data, shuma te cilat nuk jane kontabilizvar, sipas legjislacionit tatimore shgiptar, e
provuar kjo nga korespondecat me administraten tatimore dhe aktine ekspertimit kontabel.

Né lidhje me anén subjektive té figurés sé veprés penale “Fshehje ¢ te ardhurave”,
parashikuar nga neni 180 te Kodit Penal, Gjykata vleréson se ky element i figurés s& veprés
penale lidhet me géndrimin psigik q& mban personi kundrejt veprés s& kryer prej tij. Ana
subjektive karakterizohet nga dy elementé pérbérés: Faji, pa t& cilin nuk mund & keté
pérgjegjési penale “nullum crimen, nulla poena sine culpa”. Ky element i pérgjegjésisé
penale parashikohet shprehimisht n& neninl14 t& Kodit Penal, ku thuhet: “Askush nuk mund té
dénohet pér njé veprim ose mosveprim té parashikuar nga ligji si vepér penale, né gofié se
vepra nuk éshité kryer me faj. Quhet me foj personi gée ka kryer veprén me dashje ose me
pakujdesi.” Pra, faji si element i domosdosh&m i pérgjegjésisé penale pérmban né-vetvete dy
moment: até intelekiual dhe até qé lidhet me vullnetin. Momenti- inteleKtual tregon nése
subjekti nga piképamja e ndérgjegjes ka gené né gjendje t& kuptonté karakterin e
kundérligjshém ose shoqérisht t& rrezikshém t& veprés, t& parashikonte ose jo ardhjen e
pasojave t& démshme, kurse momenti qé &shté i lidhur me vullnetin tregon nése ai déshiron
ose jo pér t& kryer nj& veprim t& kundraligjshém ose shogérisht t& rrezikshém dhe nése
déshironte ardhjen e pasojés. Né& vart&si nga karakteri i kétyre dy momenteve, intelektual dhe
volutiv, &shté e mundur & béhet dallimi i dy formave & fajésisg, t& dashjes e t& pakujdesisé.

Gjykata vler&son se, figura ¢ veprés penale “Fshehje e te ardhurave”, parashikuar nga neni. |



180 te Kodit Penal kérkon si formé faji dashjen e drejtépérdrejté dhe pér motive té pérfitimit
personal. Gjithashtu, gjykata vleréson se, ana subjektive e figurés sé veprés penale ?buléi'let
dhe qartésohet né&p€rmjet anés objektive, sepse proceset e brendshme psikike i t;;lzle
psikologjike jo vetém g€ ngacmohen nga faktoré té& jasht€ém, por edhe materializohe 'n.e
veprimtarin kriminale gjaté dhe népérmjet procesit t& zhvillimit t& anés objektive. Prandafc .
pér t& pércaktuar anén subjektive né ¢éshtjen objekt gjykimi, gjykata do t& analizojé veprim fg
e t& pandehurve. Né& rastin konkret, provohet pértej ¢do dyshimi, se t& pandehurlt té kené

vepruar me dashje e drejtépérdrejté dhe pér motive t&€ pérfitimit personal.

N&¢ lidhje me subjektin e veprés penale, Gjykata ¢gmon se, né rastin konkret, t& pandehurit
né kohén e kryerjes sé veprés penale ka géné mbi 18 vjeg, dhe rrjedhimisht Gjykata, né
véshtrim 1€ nenit 12/1 t€¢ Kodit Penal, ¢mon se t& pandehurit Paolo Palumbo, Salvatore
Solazzo dhe Rosario Lazzarin kané mbushur moshén pér pergjegjesi penale jané té&
pérgjegjshem para ligjit.

Ndérsa personat juridik, subjckti Media Future, sh.p.k, me NIPT L91521009H, subjekti Soft
Log shpk, NIPT L811904031F dhe subjekti Im Data shpk, me MIPT L81630006H, kan&
pérgjegjési penale né bazé (€ nenit 3 t& Ligjit Nr.9754, daté 14.6.2007 "Pér Pérgjegjésiné
Penale t& Personave Juridiké" pércaktohet se: "Personi juridik ka pérgjegjési pér vepra
penale té kryera: a) né emér ose né dobi té tij, nga organet dhe pérfaqésuesit e tij; b) né
emér ose né dobi 1€ tij, nga njé person, qé éshté nén auloritelin e personit gé pérfagéson,
drejton dhe administron personin juridik; c) né emér ose né dobi té tij, pér shkak té mungesés
s€ kontrallit apo té mbikéqgyrjes nga personi qé drejlon, pérfagéson dhe administron personin
Jjuridik".

Sa mé sipér u arsyctua, Gjykata vleréson se nga mbi bazén ¢ provave t& administruara
rezulton se provohet tej ¢do dyshimi t& arsyeshém se t& pandehurit e kané konsumuar figurén
e veprés penale pér (€ cilén akuzohen. Gijithashtu, Gjykata ¢gmon se cilésimi juridik i béré
faktit penal nga prokurori &shté& i drejté.

Akuza ne ngarkim {& t& pandehurve eshte provuar né seancé gjyqésore me administrimin e
provave né seancé gjyqésore me gjykim t& zakonshém.

Lidhur me caktimin e llojit dhe masés s& dénimit.

Gjykata para se 18 disponojé me dénimin penal, duhet t& keté parasysh parimet dhe kriteret e
pérgjithshme t& caktimit t& dénimit.

Gjykata vleréson se dénimi penal éshté rezultat i vlerésimit t& rrezikshmérisé shoqérore (€
veprés penale nga njéra ang dhe shkallgs s& fajit t& autorit t& saj nga ana tjetér. N& két&
drejtim, Gjykata ¢mon se individualizimi i llojeve t€é dénimeve, rast pas rasti, éshté né
diskrecion t&-gjykatés, e cila duke shqyrtuar gjithé elementét juridiké t& veprés penale,
shkallén e fajit dhe pasojat e ardhura nga vepra penale, cakton llojin dhe masén e dénimit pér
autorét ¢ veprave penale. Késhtu, neni 47 i tij, nén titullin “Mé&nyra e caktimit t& dénimit”,
parashikon se “Gjykata cakton dénimin duke respektuar dispozitat e pjesés sé pérgjithshme té
kétij Kodi dhe kufijté e dénimeve té parashikuar né ligj pér veprén penale. Né caktimin e
dénimit ndaj personit ajo merr parasysh rrezikshmériné e veprés penale, (é autorit 1é saj,
shkallén e fajit, si dhe rrethanat lehtésuese dhe rénduese.” N& kété dispozité &shté shprehur
parimi i ndividualizimit t€ dénimit, i cili &€sht& njé nga parimet themelore g& udhéheq
gjvkatén né caktimin e dénimit. Kjo &shté arsyeja pse ligjvénési pér ¢do vepér penale t&
vecanté ka parashikuar marzhet minimum dhe maksimum pér dénimin e veprés penale.
Pikérisht ky limit do t& jeté hapésira ¢ gjykatés pér t& vlerésuar masén e dénimit.

Njé nga kriteret q& mban parasysh gjykata né caktimin e dénimit &shté& rrezikshméria e vepres
penale, e cila pércaktohet nga kéto element, qé jané&: a) Objekti; b) Vendi; ¢) Koha; d) Gjendja



né & cilén kryhet vepra penale; ¢) Nése vepra penale &shté e pérhapur né até rreth; f)
Rrethanat q& kan& ndikuvar né kryerjen e saj.

Né lidhje me rrezikshméring e figurés sé veprés penale. Pércaktimi i rrezikshmérisé
shogérore 5 veprés penale lidhet gjithmon& me natyrén dhe llojin e saj, me masat ¢ dénimit

qé€ pércaktan neni pérkatés, me pérhapjen, pasojat q& ka sjellé. Gjykata thekson se kjo vepér
pérbén ki dhe paraget rrezikshméri relativisht t& larté shogérore, pér t& cilén ligjvénési
parashi denimet e pérshkruara mé lart, Pra, rrezikshméria shogérore e késaj vepre, né
kush e &shté e larté duke paré téndecat e rritjes s& késaj vepre penale, jo vetém né
-Q:ggﬁlﬁe’%;intﬁin ¢ Republikén s& Shqipérisé, por edhe pérhapjen e késaj vepre penale né

rrethin e Tiran&s. Prandaj, né caktimin e dénimit gjykata duhet t& ket& parasysh funksionin e
parandalimit t& pérgjithshém n& kryerjen e késaj vepre penale.

Gjithashtu, pér interpretimin e “rrezikshmérisé s& autorit t& saj” Gjykata ka parasyshé disa
elementé t¢ tjeré si: a) Gjendja sociale; b) Profesioni; ¢) Arsimimi; d) Gjendja familjare; ¢)
Gjendja gjyqgésore. Interpretuar né harmoni t€ gjithé kéto rrethana objektive dhe subjektive g&
kang lidhje t& drejtépédrejté me personalitetin dhe individualitetin q& paraget individi né
shoggriné tong, japin konkluzionin se i pandehuri paraqet rrezikshméri shoqérore t& ulét ose
t& lart€. Prandaj, pér gjykatén lind detyrimi q& né ¢do ¢éshtje t& analizojé& faktorét apo tiparet
e personalitetit t& autorit t& veprés penale. Kjo pér faktin, pasi pér arritjen e géllimit t&
parandalimit t& posacg€m &sht& ¢ nevojshme q& dénimi t’i p&rshtatet personalitetit t& fajtorit
d.m.th t'i pérshtates térésisé s& karakteristikave individuale t& tij, q& pérb&jné fizionominé e
tij politiko shoqggrore. I pandehuri nuk &shté dhe nuk mund t& shikohet si figuré abstrakte, por
si njé njeri i gjallé me cilési t& caktuara, me njé & kaluar dhe me njé& prespektivé t& caktuar.
Sipas t& drejtés toné penale vepra penale pérb&n njé unitet t& elementéve objektiv dhe
subjektivé dhe né shkallén e rrezikshmérisé shoqérore t& vepérés influencojné né shumé raste
rrethanat q& karakterizojné t& pandehurin, cilésité e subjektit t& krimit.

Zhvillimi mendor, karakteri dhe gjendja e ndérgjegjes s& autorit kané réndési pér trajtimin
penal & saj. Né gmuarjen e personalitetit t& t& pandehurit duhet t& merret parasysh mosha si
tregues kryesor i pjekuris¢ mendore, sjellja e tij e m&parshme, sjellja pas kryerjes s& veprés
penale, pendimi dhe gadishméria pér t& riparuar pasojat e veprés penale. Gjithashtu, duke u
nisur nga kéto tipare, duhet konstatuar se ¢faré pérfagéson pér té pandehurin vepra penale qé
ai ka kryer, &shté ajo pasojé llogjike e botkuptimit, karakterit dhe prirjeve apo ajo nuk
pérfagéson thelbin e cilésive dhe tipareve & tij, por &shté njé akt i pamenduar miré, njé
reagim né rrethana konkrete (& rastit. Prandaj, n& ¢do ¢&shtje konkrete, gjykata, duhet t&
hetojé lidhur me personalitetin e t& gjykuarit. Kjo pér faktin pasi ményra e reagimit té
autoréve ndaj dénimit ose ndikimi q& mund t& ushtrohet mbi k&t me ané té dénimit &shts i
ndryshém.

Shkallén e fajit. N& lidhje me kété kriter, nga tér&sia e t& gjithé veprimeve t& t& pandehurve,
Gjykata thekson se ato jang kryer né formén e dashjes direkte, formé e cila pérbén edhe
shkallén mé & larté (& fajit, pasi ata kan& parashikuar karakterin shogérisht t& rrezikshém té
veprimeve t€ tyre dhe kané vepruar né ményré t& kundérligjshme e t& vullnetshme.

N& lidhje me rrethanat leht&suese dhe rénduese. N& caktimin e masés s& dénimit kundér
autorit t& vepérés penale penale konkrete, gjykata mban parasysh, ndér t& tjera, rrethanat
- iénduese dhe lehtésuese, (€ cilat jang faktoré t& ndryshém objektive dhe subjektivé qé
tregojné pér.njé shkallé rrezikshmérie mé t& ulét ose mé t& larté t& veprés dhe té fajtorit,
" Duke qené se & pandehurit u deklaruan fajtor dhe u dénuan pér veprat penale pér té cilén
akuzohen, bazuar né nenet 393 e 485 t& K.Pr.Penale, t& pandehurit detyrohen t& paguajé
shpenzimet proceduriale t& kryera né fazén e hetimeve paraprake, si dhe shpenzimet



gjyqésore né ményré solidare.
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U shpall né Tirane sot me daté 04.04.2022.

Shpenzime gjyqesore :
Shpenzime progeduriale te prokurorise 58 000 Leke: 5, 7t ,

PER KETO ARSYE: A
Gjykata bazuar té nenet 384, 390 te Kodit t& Procedurés Penale ek,
i G
VENDOSI: ; N

Deklarimin fajtor t€ t&€ pandechurit Paolo Palumbo pér veprén penale “Fshehja e té "
ardhurave”, parashikuar nga neni 180/3 i Kodit Penal d&nimin e tij me 5 (pesé€) vjet

burgim,
Deklarimin fajtor t& t& pandehurit Rosario Lazzarin pér veprén penale “Fshehja e té
ardhurave”, parashikuar nga neni 180/3 i Kodit Penal dénimin e tij me 5 (pes€) vjet
burgim.

Deklarimin fajtor t& t& pandehurit Salvatore Solazzo pér veprén penale “Fshehja e té
ardhurave”, parashikuar nga neni 180/3 i Kodit Penal dénimin e tij me § (pesé) vjet
burgim.

Vuajtja e dénimit u fillon t& pandehureve, nga dita e ekzekutimit te ketij vendimi dhe
t& kryhet ne nje burg te sigurise se zakonshme.

Deklarimin fajtor t& t& pandehurit “IM DATA” sh.p.k. pér veprén penale “Fshehja e
té ardhurave”, parashikuar nga neni 180/3 i Kodit Penal dénimin e tij me mbarimin
¢ personit juridik

Deklarimin fajtor t€ t€ pandehurit “Media Future” sh.p.k. pér veprén penale
“Fshehja e t€ ardhurave”, parashikuar nga neni 180/3 i Kodit Penal dénimin e tij
me mbarimin e personit juridik

Deklarimin fajtor & t& pandehurit “SOFTLOG” sh.p.k. pér veprén penale “Fshehja
e té ardhurave”, parashikuar nga neni 180/3 i Kodit Penal dénimin e tij me
mbarimin e personit juridik

Shpenzimet e kryera gjaté hetimeve parapraké dhe ato gjyqésore né ngarkim té t&
pandchurit.

Kundér vendimit lejohet ankim brénda 15 (pesembedhjg
nesérmja e njoftimit te ketij vendimi n& Gjykatén e Ape
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Shpenzime te gjykimit ne seance paraprake
Shpenzime te gjykimit ne themel

Njoftime 4 cope

Avokat k:ye;msht Rabije Cenalia

Avokat klzgasmht Gezime Buci

Avokayemsht Edvis Gorishti

6750 Leke.

600 Leke.
5000 Leke.
5000 Leke.
5000 Leke.



